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Nove
zahteve

V teku so izredne konfe-
rence krajevnih organizacij
SZDL v kranjski občini. V
tednu pred prazniki bi se jih
moralo zvrstiti vseh 39. Toda
pokazalo se je, da je udelež-
ba v glavnem zelo slaba. Po-
nekod so organtzatorji zami-
žali in Sli preko štetja ude-
kzencev, ponekod pa tuđi
tega nišo mogli. Seveda je
organizatorjem sedaj nerod-
no, Čutijo moralnega mačka
za ta neuspeh.

Morda j e res, da je bilo
ponekod obveščanje boljše,
drugje pač slabše. Toda v
glavnem gre za ugotovitev,
da v današnjih novih časih,
z novimi problemi in zahte-
vami,z novimi življenjskimi
pogoji in standardom z no-
vo, mlado generacijo, ne
ustrezajo več nekdanji okvi-
ri političnega in množičnega
udejstvovanja. To se že kaže
vsa zadnja leta ne le v kranj-
ski občini, marveč bi lahko
rekli povsod.

Upoštevali je treba, da no-
bena politična in samouprav-
na organizacija ni samemu
-bi namenjena, marveč je

Vito, da utrjuje in razširja
pot nekemu razvoju, da zdru-
žuje ljudi v oblikovanju do-
ločenih stališe. Konkretno je
za samoupravljalca, občana,
dokaj odmaknjena seja de-
lavskega sveta, zbor volivcev,
'mferenca SZDL, če ob tem
>n ne ve, kaj konkretno bodo
tam razpravljali. Se pravi,
da bi ie pri sklicevanju šir-
•ih zborov in podobno ne
meli govoriti o zboru, mar-

več o konkretnem problemu,
ki zanima ljudi. Prav to so
govorili tuđi na občinski
konferenci v Radovljici in
ugotavljali, da se je delo
SZDL obneslo edino tam,
kjer so sklicevali razne tri-
bune o takrat za občane naj-
važnejšem problemu.

Skratka, odveč je sramel-
Ijivost. Odkrito je treba pri-
znati, da bo tu treba iskali
nova pot a. Zato bo prav o
tem^ verjetno morala sprego-
voriti občinska konferenca
in zatem tuđi VI. kongres
SZDL Slovenije. — K.Makuc

KAKŠNO ŠKODO SO POVZROĆILE POPLAVE NA GORENJSKEM

Voda je odnesla 3 milijarde
Posebna komisija, sestavljena iz zastopnikov občinskih skup-
ščin ter strokovnjakov cestnega podjetja Kranj in vodne
skupnosti Gorenjske je izdelala poročilo o škodah, ki so jo
povzročile na Gorenjskem poplave v letih 1964 in 1965. Prav
je, da se z nekaterimi številkami seznanijo tuđi občani, saj
bo za odpravo škode potrebno izdvojiti znatna družbena
sredstva, ki bi jih sicer lahko uporabili za druge namene.

Iz navedenega poročila • je
razvidno, da skupna škoda
znaša 2.809,556.000 dinarjev. V
tem znesku pa ni zajeta
škoda, ki so jo utrpele de-
lovne organizacije zaradi izpa-
da proizvodnje, prav tako
pa tuđi ne škoda, ki so jo
utrpeli prebivalci.

Zavedajoč se, da mi na
razpolago dovolj sredstev, s
katerimi bi odpravili vse po-
sledice poplav, je komisija
tedelala predlog najinujnej'šiiih
del. Predvidieva pa, da bo' za
sanacijo vodnih objekt ov
prispeval vodni sklad SRS
305,662.000 dinarjev, prav

tako pa tuđi cestni sklad
SRS 165,500.000 dim, za od-
pravo poškodb na cestah I.
in II. reda. Ražen tega pri-
čakujejo gorenjske občine,
da bodo iz republiškega
sklada za odpravo škod po
poplavah prejele dotacijo
669,380.000 dinarjev. Od teh
sredstev bi dobila obćina
Jesenice 149,170.000, občtaa
Kranj 107,128.000, Radovljica
249,982.000 din, škofja Loka
115,400.000 in Tržič 47,700.000
dinarjev. Ta sredstva pa bi
le^delno krila popravila na
cestah III. in IV. reda fcer
škodo na mostovih in dru-
gih komunalnih objektlh.

Gorenjska za 29. november
Dan republike in đvajseto

obletnico njene proglasitve
so delovni ljudje Gorenjske
proslavili z novimi delovnimi
uspehi in v prazničnem raz-
položenju. Povsođ so bile
številne priređitve, na ka-
terih so sodelovala kulturno-
prosvetna in športna društva.
Posamczni kolektiv] so po-
đelili zaslužnim delavcem od-
likovanja, pohvale in nagrade.

Na Jesenicah sta bili poleg
številnih prireditev odprti
tuđi X. gorenjska razstava
umetniške fotografije in raz-
stava likovnih đel žlanov sek-
cije Svobode »Tone Cufar«.

V Kranju je bila svečana
akademija, posamezni kolek-
tivi pa so imeli še svoje
proslave. V prostorih muzeja
so ođprli tuđi razstavo »Leto
1945 na Gorenjskem-«.

V kamniški občini so v
počastitev Dneva republike
organizirali koncert najsta-
rejšega pevskega zbora Lira.
Zbor je na tekmovanju v
Italiji osvojit drugo mesto.

Zanimivo je, da je bila

uđeležba ponekod zelo viso-
ka, medtem ko so bile pri-
ređitve v mestih — zlasti v
Kranju — slabo obiskane.

-s.s.

Sedaj pa res ne vem, ali so oni tu zaradi naju, ali midva
zaradi njih!

% Predlog kombije, uteme-
9 ljen z obširniimi podatki,
# so podpLsali predsedniki
• vseh petih gorenjskih ob-
• čin in dostavili Sekreta-
0 riatu za gospodarstvo in
9 Izvršnemu svetu SRS. Ni
# še znano, ali bodo sred-
9 stva odobrena ali ne. In
G če bi bila, ostane še ved-

• no nepokrita škoda v vfr»
O šini milijardo 160 miilijo
® nov dinarjev, tako da
# bomo posledice katastrof
• Čuitiii Še vrsto let kot
9 težko breme za proraču««
9 ne občin in za sredstval
# celotne gorenjske skup-^
9 nosti.

KONEC DECEMBRA BODO USTANOVILI

Kreditno banko Kranj
Upravni odbor Medobčin-

ske komunalne banke v Kra-
nju je že poleti ugotovil, da
banka izpolnjuje vse pogoje
za nađaljnje poslovanje. Zato
je pripravil ustanovitelj ko-
mercialne banke, ki bo lahko
dajala tuđi investicijske kre-
dite za osnovna sredstva in
izdelal osnutek statuta nove
banke.

Ustanovni zbor banke, ki
naj bi se imenoval Gorenj-
ska komercialno-investicijska
banka (ali pa Kreditna banka
Kranj), bo 27 .decembra letos.

Gospodarske organizacije so
pokazale za sodelovanje pri
ustanavljanju banke zelo ve-

liko zanimanje. Po doslej
znanih pođatkih praktično ni
nobene pomembnejše delovna
organizacij e; ki ne bo sode-.

. lovala na ustanovnem zboru.'

Pozabljen
rojstni

dan
V petek, 26. novembra,

je bila v koncertni dvo-
rani Delavskega doma v
Kranju svečana akademija
v počastitev Dneva repu-
blike.

Nastopilo je okoli 70 iz-
vajalcev v dvorani pa je
bilo le 60 poslušalcev.

Rojstni dan republike
praznujemo v prazni dvo-
rani! še več — med red-
kimi, ki so bili na tej ne-
svečani prireditvi je bil tu-
đi občan, ki je ves čas za-
baval občinstvo in izvajal-
ce s svinčnikom za uše-
som.

Isti dan ob 17. uri je bi-
la podobna svečanost na
Primskovem pri Kranju
pred nabito polno dvora-
no, približno 500 ljudi.
Vsak komentar je odveč!

OBišCiTE NOVOLETNI
<"Ti ~rj\ TTT71 T% IW • prostorih sinđikalnega doma

O J L J J M V I IZKORISTITE UGODEN NAKUPI

v k r a u j u
od 18. do 25.
decembra 65
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^ZBOR VOLIVCEV V PODLONKU

Sestanek brez odbornika
Cesta in šola — dva osnovna problema te gorske vasice

Cesta In šola— dva osnovna proMema te gorske vasice
V neđeljo, 28. novembra, je bil v Pođlonku pod Ratitovcem
rbor volivcev. Uđeležba je bila zadovoljiva, saj se ga je uđe-
ležilo 85 odstotkov volivcev.

V razpravi so vaščani ob-
ravnavali vrsto vprašanj. Ta-
ko imajo težave pri popravi-
lu ceste na ođcepu Prtovč—
Podlonk, katero je zemeljski
plaz pred kratkim povsem
onemogočil za promet. Ime-
novali so posebno komisijo,
ki bo skrbela za to, da se do-
bijo potrebna sredstva in ce-
sta usposobi za promet. Na-
dalje so bili volivci zaskrblje-
ni zaradi šolanja otrok, ki se

sedaj vozijo v Zeleznike, ker
je šola v Pođlonku zaradi
prevelikih stroškov zaprta.
Upravitelj sole v Zeleznikih
je obljubil, da bodo v prime-
ru neprevoznosti ceste, v solo
v Podlonk začasno premestili
eno učno moč, ki bo ostala
do spomlađi.

Predstavnik! krajevnega
odbora SZDL Podlonk so ob
zaključku zbora povedali, da
imajo tuđi težave z dejav-

PRED CLANI OBCINSKE SKUPŠČINE
KRANTJ

Kje vzeti 11 mili jonov ?
Sklad zdravstvenega zava-

arovanja za območje Kranj,
Tržič in škofja Loka je za-
ključil letošnje đevetmesečno
poslovanje s primanjkljajem
v visini okroglo 19 milijonov
dinarjev. Konkretneje, na
območju občine Kranj je
11 milijonov primamjkljaja,
na območju škofje Loke 22
milijonov, nasprotno pa je ta
služba na območju občine
Tržič izkazala v toni času
14 milijonov dinarjev pre-
fiežka.

O nastalih težavah je že
razpravljal Svet za zdravstvo
pri občinski skupščini Kranj,
ki se je odločil, da to pro-
blematiko posreduje v raz-
pravo občinski skupščini.

Dohodki na zavarovanca v
devetih mesecih so bili 60.169
dinarjev, ker je za 830 dinar-

jev nižje od republiškega pov-
prečja. Vzroki nesorazmerno
visokih primanjkljajev, zlasti
za škofjelo&ko območje sov
mižjem prispevku zavarovandh
članov v ta sklad in hkrati
v večjem številu družinskih
članov, ki uživajo pravico
zdravstvene zaščite. TaJco so
povprečno v Škofjeloški ob-
čini vplačali v imenovanem
času 6.463 dinarjev nižji pri-
spevetk na zavaravanca kot v
Kranju, stroškj zdravstvenih
uslug na zavarovano osebo pa
so bili le za 1.488 dinarjev
nižji.

Kot ugotavlja poročilo izvi-
rajo te razlike iz strukture
prebivalstva, zaposlenosti in
podobno. Rešiterv pa seveda
ni v omejevanju zdravstvene
zaščite, marveč v treznih pre-
sojanjih, kako smotrneje tro-
šiti ta sredstva.

nostjo KUD, ki zaradi nespo-
razuma v odboru v zadnjem
času ne deluje. Ta zastoj bo
mogoče resiti le na ta način,
da bo dejavnost KUD prevzel
odbor SZDL.
9 Omenim naj še to, da so
4) bili uđeleženci zbora vo-
% livcev razočarani, ker se
% zbora ni udeležil odbornik
# občinske skupščine, izvo-
% ljen za to volilno enoto.
% Volivci se upravičeno
% sprašujejo, kdo bo zasto-
% pal njih/ove interese pri
% občinski skupščini!

V PETEK SO OBISKALE KRANJ

romunske gost je
Prejšnji teden se je kot gost Konference za družbeno aktiv-
nost žensk Jugolavije mudila v Kranju roraunska delegacija.

Tričlansko delegacijo so
eestavljale članice ' državne-
ga sveta Romundje Guidea
(poslanec velike roniumske
skupščine, predsednica na-
cionalnega sveta romumskih
žena; po pokliču prorektor
polit ehničnega instituta), po-
stanka skupščine šerbanova
(predsednica Sveta žena po-
krajine Ardžeš) in aktivistka
nacionalnoga sveta žena Du-
rniitru (odgovorna za med-
narodne zveze).

Delegacija se je na občin-
iski skupščini, kjer sta jih
spvejela predsednik SZDL in
pod/predsedndk skupščine, za-
nimala predvsem za delo
skupščine in njenih organov.
Rooiunske gostje so se v
Jugoislavijii seznanile pred-
visem z vlogo žena, skrbio
družbe za probleme žena ifl
s samoupravljanjem.

Po uvodnih rasgovorih so
gostje obiskale kranjsko po-
rodnj.šnico in kolektiv Tek-
stiliindusa. — pc

Domzaie: Premalo prizadevanj
Priprave za prehod na 42-

urni đelovni tednik so v donir
žalski občini sele na začetku
saj večina gospodarskih or-
ganizacij sploh še ni začela z
delom za izdelavo nacrta za
prehod na sikrajšani đelovni
čas, čeprav je rok za pripra-
vo načrtov 8. april prihodnje
leto; te nacrte pa bodo neka-
tera podjetja le težko pri-
pravila, zato je občinska
skupščina na zadnji seji, ki
je bila 26. novembra, opozo-
rila vse, naj z delom pohiti-
jo.

Od vseh 78 gospodarskih
organizacij, kolikor jih je v
občini Domžale, jih ima le 11
uveden 42-urni đelovni ted-
nik, 7 gospodarskih organi-
zacij ima 45-urni đelovni ted-
nik, tri imajo elaborat v raz-
pravi, 55 pa jih sploh še ni
pričelo z izdelavo predloga
za prehod na 42-urni đelovni
teden. V industriji dela sicer

kar 77% zaposlenih s skraj-
šanim delovnim časom, ven-
dar dela 42 ur na teden le
okrog 2700 zaposlenih ali 44%
vseh zaposlenih v industriji;

! ostali delajo 45 ali 46 ur na
teden. Od vseh zaposlenih v
občini pa jih dela v skraj-
šanern delovnem času le 32°/»

-a

Pogovori s kmetovalci
Zavarovanje kmečkega prebivalstva in novi

zakon o gozdovih sta dve aktualni vprašanji, ki
sta med našimi ljudmi na vaši najčešće pred-
met razprav v zadnjem času. To se je pokazalo
tuđi ob pravkar opravljenih krajevnih konfe-
rencah po občini Kranj. Zato je previđeno, da
bodo po vseh krajih, kjer je več kmečkega pre-
bivalstva organizirali posebne pogovore. Morda
bo to v obliki zborov vblilcev ali v obliki tri-
bun toda glavni namen je, da bi s prizadetimi
ljudmi, v tem primeru kmetovalci, razpravljali
o vseh težavah in končnih ciljih teh ukrepov,

Ti pogovri so predviđeni že v mesecu decem-
bru. Podobno kot v Kranju so po nekaterih
občinah že imeli ali pa pripravijajo podobne
stike s kmečkim prebivalstvom. — K. M.

V BRK KOMUNALNEMU UREJEVANJU NAŠEGA PODEŽELJA

Napredek mori po Tatincu
»Ze v Ljubljani se zgražajo koliko ljudi Iz nage vas! in Hraš
Je že bilo v bolmsnici. Najhnje pa mi Je za otrofea. Nikoli več
ne bo trdnega zdravja kot je povedal zdravnik,« Je dejala
Grčarica. In ne samo ona. Podobno so poveđali pri USlarjevih,
pri Andrejc, pri štefetu, pri Bohlnc. O tem so govorili Ana
Koren, Marija Stare in mnogi drugi. Tuđi tišti, kl Se nlso
prišli na vrsto za bolniško posteljo žive nemogni v »talnem
strahu pred nevidnim sovražnikom - okuženo vođo

Vasici Tatine in Hraše pri
Preddvoru ništa sicer veliki.
Vsega kakih 15 kmetij, ki se
delno spreminjajo v stano-
vanjsko zaledje kranjske in-
dustrije, kajti skoro povsođ
smo videli pogrnjena, tla z
odpadnim platnom Teketilin-
dusa, na stenah koledarje to-
varne Iskra itđ. Povsod smo
tuđi videli mopede, sodobno
opremljene kuhinje in druge
znake prodiranja novega živ-
ljenja tuđi v te odročne kra-

je pod Storžičern. "Tođa, te
vrste napredek je prišel v
oštro navzkrižje v drugem
primeru. Ljudje tam množič-
no obolevajo. Včasih zajame
bolezen kar ćele družine. Po-
stali so stari znanci na in-
fekcijski kliniki v Ljubljani
in to nevidno zlo vnaša med
ljudi zadnja leta vse več
strahu in malodušja. Potok
Bclca, njihov edini vir vode,
je vse večji nosilec bolezni
in nesreč. Zlatenica in druge

bolezni stalno razsajajo po
hišah.

Včasih ni bilo tako, kot
pravijo đomačini. Belca je
tekla čista, bila je večja, le-
pa. Toda ob vsesplošnem na-
predku po okolici so del tega,
nekoč bistrega potoka usme-
rili drugam: za vodovod, za
bazene in podobno. Kar pa je.
še huje, napredek je stano-
valcem ob gornjem delu po-
toka v vaši Bela, Cadovlje in
drugod omogočil tuđi ureje-
vanje kanalizacije in podob-
no. Seveda vse v potok Belca.
In tako je ta nekdanji bister
potok huđo zmanjšan, in
hkrati še huje onesnažen.
Zato ljudje žalostno ugotav-
ljajo, da ne drži več stari iz-
rek, da se »voda čez tri kam-
ne očisti«, kajti dno potoka

je postalo spolsko, slinasto,
med peskom ob strani so cu-
nje, škatle, stari čevlji itđ.
Ćelo crknjenega pujska so
našli v potoku!

BESEDO PRIZADETIM!
»Vedrio smo v strahu pred

boleznijo,-« je đejala Ana Ko-
ren, mati dveh otrok, sicer
zaposlena v Tekstilinđusu.
»Vođo vedno prekuhavam.
Kljub temu je zbolel mož in
so ga odpeljali v Ljulbjano.
2e dva meseca je tega. Pra-
vijo, da še dolgo ne bo za

Starejša Darinka j[e prav letos spoznala dolgočasje infekcij-
ske klinike in še ko je prišla domov je skupno z ostalima
sestricama morala ležati -.
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Gospodarske

novice
LICENCA
ZA BRIVSKE
APARATE
Podjetje Iskra se po gaja

% avstrijsko firmo Payer
— Lux za poslovao sode-
lovanje pri izdelavi briv-
sklh aparatov. Pogodbo
naj bi sklenili na podlagi
medsebojnih dobav. To bi
bila prva tovrstna proiz-
vodnja v Jugoslaviji. Ra-
žen tega se nekatcre dr-
žave, med njimi Turčija,
že zanimajo za uvoz teh
aparatov. Znano je, da so
brivski aparati Payer-Lux
eni najboljših v Evropi.

VEC ZELEZA
IN JEKLA
Naše železarne so do

konca oktobra povećale
proizvodnjo v primerjavi z
lanskim letom od 4 do
18 %. Skupno smo tako
proizvedli 61.000 ton žele-
za več kot lani, 84.000 ton
več jefefci in 70.000 ton več
raznih proizvođov crne
metalurgije. Končni Ietni
rezultati bodo sicer neko-
liko manj ugodni zaradi
pomanjkanja električne
energije.

UVOZ CEMENTA
Po do sedaj znanih po-

datkih pričakujejo, da se
obseg građbenih del v pri-
hodnjem letu ne bo pove-
čal. Kljub temu, bodo ne-
kateri građbeni materiali
še vedno deficitarni. Med
njimi »lasti cement, ki ga
borno tuđi v 1966. letu
morali še uvažati. Letos
smo uvozili 540.000 ton ce-
menta.

V. J

r KAMNIK:

i; Po desetih lefih
l> Ko so zgradili prve blo-
j> ke v 2upančičevi ulici v
\\ Kamniku, so napeljali tu-
li di vodovod. Stevilo stano-
jl vanjskih blokov je zadnja
i I leta naraslo na 13, vzpo-
\\ redno z njimi pa tuđi
\ i poraba vode. Zdaj so mo-
|I rali prekopati ulice v na-
A selju in vodovodne cevi
i| zamenjati z debelejšimi,
A da bodo vsi bloki dobili
A đovolj vode. Jarke so za-
• I suli, zdaj pa so ulice
A sp'et začeli prekopavati
,| električarji, ki bodo polo-
.) žili nove kable. Upamo,
i da bo kanalizacija za na-
\ slednja leta v reduin ne
i bo treba ponovno preko-
i pavati cestišč.

S SEJE SKUPŠĆINE OBČINE KAMNIK

0 letošnjem gospodarj&ifu
Določene nove nagrade za vajence

Na zadnji seji skupščine občine Kamnik, kl je bila v četrtek
(2. decembra), so razpravljail o gibanju gospodarstva v de-
vetih mesecih letos in o izgledih za izvršitev letošnjega druž-
benega plana in proračuna.

Iz poročila so razvidna pre-
cejšnja odstopanja v letoš-
njem gibanju gospodarstva,
ki si jih razlagajo s splošnim
stanjem, ki je zajelo letos
naše gospodarstvo. Fizični
obseg industrijske proizvod-
nje je bil do konca septem-
bra manjši kot lani v pod-
jetjih »Stol« in »Kamnik«, v

»Titami« in »Svilanitu« pa le
za 4 do 6 % večji, medtem
ko družbeni plan predvideva
povećanje za vse leto za
18,1 %. Povećanje v devetih
mesecih v primerjavi z ena-
kim obđobjem lani je le 5 %,
v tem času pa je bilo reali-
ziranih le 66 % planskih za-
đolžitev. Tuđi izvozne obvez-
nosti, ki naj bi bile po planu
za 49,0 % večje kot lani,
izpolnjujeta le podjetji »Kam-
nik« in »Stol«; do konca
septembra je bilo realizira-
nega le 57,8 % planiranega
izvoza; podjetje »Svit« se
kljub planu v izvoz še ni
vklj učilo.

Na seji so razpravljail
in sklepali tuđi o predlogu
upravnega odbora komunalna
banke Kamnik o prilagoditvi
njenega poslovanja določilom
novega zakona o bankah#

dalje o odloku o nagraje-
vanju vajencev v občini in,
o potrditvi statutov krajevnih
skupnosti Nevlje in Pšajno-
vica.

Najnižji znesek, ki pripada
vajencu v delovni organiza-
ciji,, znaša v prvem letu
učenja 14.000 dinarjev, v dru-
gem letu 17.500 din, v tretjem
pa 21.000 dinarjev. Tuđi v
Domžalah imajo enako raz-
merje nagrad. Seveda lahko
delovne organizacije določijo
višje nagrade vzporedno z
uspehi, ki jih pokaže vajenec
pri učenju in praktičnem
de!u. * -a

Cene in potrošniška mrzlica
Prodaja blaga po trgovi-

nah občine Kranj se je v
mesecu oktobru (za novem-
ber še ni podatkov) moćno
povećala v primerjavi s sep-
tembrom. Najvišji skok v
prodaji je zabeležen pri slad-
korju, ki so ga prodali še
enkrat več kot prejšnji me-
sec, kar pa seveda ne ocenju-
jejo kot večjo porabo slad-
korja, marveč le kot baro-
meter potrošniške mrzlice, ki
je »razsajala« nekaj časa.

Cene blaga pa so pokazale
v septembru rahlo nagnje-
nja k ustalitvi. Tako ugotav-
Ija posebna analiza oddelka
za gospodarstvo pri občinski
skupščini, da so se cene na
drobno dvignile v imenova-
nem mesecu le za 1,8 odstot-
kov. Največji dvig so opazili
pri industrijskih izdelkih, in
sicer za 3,5 odstotkov v pri-
merjavi s prejšnjim mese-
cem, kmetijski pridelki pa
so se ćelo pocenili za 2,4 od-

stotke in živilske potrebšči-
ne nasploh za 1,6 odstotkov.

Prodaja mesa se je v le-
tošnjih devetih mesecih v
primerjavi z istim obđobjem
lani zmanjšala za skoraj če-
trtino (22,3 odstotka). Zna-
čilno je, da so Ijudje v tem
času letos kupili za 47,7 od-
stotka več svinjskega mesa,
toda za 58 odstotkov manj
teletine in 14 odstotkov manj
govedine, kar je seveda po-
sledica spremenjenih cen.

«> IZVOZ
l( V NOVEMBRU

<> Po nepopolnih podatkih
<• smo v novembru izvozili
(• za 115 milijard dinarjev
<> blaga. To je povprečje iz-
š voza v zadnjih treh mese-
< • cih, v primerjavi z izvo-
? zom v novembru 1964 pa
4 za približno 15 milijard
^ več.

đelo. Jaz sem samo enkrat
popila tako vodo. Zasmrdelo
mi je po gnoju tako močno,
da sem takoj bruhala. Morda
'uto ker sem bila noseča.«

»Poglejte lonec, kjer pre-
kuhavam vodo«, je dejala
Marija Stare in vzela s šte-
dilnika posođo. Zgoraj je bila
gosta bela »smetana« in vonj
je bil silno neprijeten. »Pred '
leti je bila tu neka komisija,
ki je pregledovala vodo. Po-
tem so poveidali, da je voda
okužena ponekod 60, drugod
65 odstotkov. Zatem so govo-
rili o vodovodu, letos spo-
mladi so že drugič zakoliče-
vali in merili tu okrog, toda
nić drugega nismo dočakali,-«
je pripovedovala vsa zaskrb-
Ijena.

»Te dni smo morali vodo
pustiti v posodi, da se je
glavna umazanija sesedla na
dno. Sele potem smo jo pre-
kuhali za rabo,« je povedala
Ivana Ušlakar. »Večina hiš
ima vodnjake, mi zajemamo
vodo kar iz potoka. Pravi jo,

da je povsođ enako okužena.
Poleti je zbolela hčerka. En
mesec je bila v bolnišnici,«
se je pritoževala Ivana. Njen
pogovor pa je dopolnil ćelo
šestletfni Milanček, ki je z ve-
seljem povedal, da so v poto-
ku, našli dve zajčji koži.

Pri Andrejc imaj'o kar 6
otrok, najstarejša ima 10 let,.
Darinko so letos odpeljali v
bolnišnico. Nekaj časa so kar
trije otroci ležali doma.«

Prav hudo nam je bilo po-
slušati povsod isto jedikova-
nje in pritoževanje zaradi
vode in bolezni. TudL v Hra-
šah je bilo podobno. Pri Bo-
hinc,kot je povedala Marija,
so pred leti zboleli vsi v hiši.
Najbolj se bojijo zaradi dveh
otrok, kajti zdravje, kot je
dejala, se samo enkrat zapra-
vi. Pri Stefet so razočarani,
pripovedovali o upih za iz-
boljšanje razmer. Vsi po Ta-
tincu in Hrašah so že z ve-
seljem govorili kako bodo ko-
pali jarke za vodovod, na-
okrog so hodili neki medici •
in pripeljali so bili že cevi.

Toda ves material so znova
odpeljali in nihče več ne go-
vori o vodovodu, naokrog pa
razsaja bolezen in strah.

NA »NEVTRALNEM«
OZEMLJU
Veliko je bilo še takih po-

govorov, ki so bili bolj mučni
kot razveseljivi in vzpodbud-
ni s tistimi Ijudmi, ki so ob
današnjem splošnem napred-
ku uredili vodovod, kanaliza-
cijo in drugo ter ob tem ogro-
zili življenje ostalih ljudi
nižje ob vodi.

V Cadovljah so si prav le-
tos zgradili kanalizacijo. Od-
plake iz stranišč še nišo spe-
ljane v ođtočne kanale, toda
vse to bodo uredili. Kako uro
hoda, približno 4 kilometre
daleč pa ti njihovi odpadki
kot del potoka Belca boga-
tijo nesnago vode za Tatine.
V Beli, zlasti v gornjem delu
vaši je precej prcurejenih hiš
s »sodobno« kanalizacijo — v
potok. Ćelo znano go&tišče,
ki je uredilo za goste pred-
pisane sanitarije ima spelja-

Z Ivanko Ušiakarjevo smo šli po vodo, a ona je ves čas
pravila, da je bil ta potok včasih čist, danes pa se ob zaje-
manju vode vedno boji, da je zajela tuđi bolezen in nesrečo
za hišo

no kanalizacijo naravnost v
potok. Prava zmeš-njava! Po-
nekod uveljavljena skrb za
higijeno in zdravje ljudi in
prav ob tem še huje ogrože-
no zdravje drugih!

Nekateri pravi jo, da se to
lahko doga ja v imenovanih
vaseh prav zato, ker so iz-
ven »ozidja« dveh območij
vodovodnih skupnosti — med.
Preddvorom in Kranjem. Te-
ritorialno je to res. Vse vaši
skozi nizdol proti Kranju so
že priključene k orrvrežju
kranjskoga vodovoda. Iz
Preddvora pa so v zadnjem
času potegnili cevi do Bele.
Edino vasici Tatine in Hraše
sta ostali na »ne^tralnem-«

ozemlju.
Med Kranjem in Preddvo-

rom je bilo zadnje leto že veS
pogovorov in teženj za skup-
no rešitev tega problema. To-
da v Kranju so se rodile mi-
sli o združitvi, v Preddvoru
mahajo s pravicami do samo-
stojnosti. In kopja z obeh
strani se lami nad Tati'n-
cem, kjer vse bolj razsaja
bolezen. Ce bi izvzeli človeka
in kot zgolj gospodarstveniki
šteli samo milijone in mili-
jone za bolnišnico in bolova-
nja ljudi, bi ŽG odtehtali de-
nar za vodovod v prizadeta
vaši. Toda ob vsem tem gra
predvsem za ljudi!

K.._Makuc
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; Vgeraj, 3. decembra, je preteklo 165 let, kar je bil v tej kmecki hisi v Vrbi na Gorenj-
I skem rojen France Prešeren. Njegovo večno lepe POEZIJE so izšle leta 1847, torej v
| času, ko je pesnik živel v Kranju. Z njegovim delom smo dobili Slovenci kulturno

> legitimacijo, ki velja pred vsem svetom.

Razstavi v Podnartu
Ob letošnjem praznovanju

krajevnega praznika in Dneva
republike, sta bili v Kultur-
nem domu v Podnartu dye
razstavi. .

V prostorih knjižnice je
TVD Partizan prikazalo svo-
jo dejavnost od ustanovitve
društva do đanes. Razstav-
Ijenih je bilo 263 diplom in
pohval ter nad 30 pokalov in
plaket, katere so prejeli po-
samezniki in skupine za do-
sežene uspehe na športnih
tekmovanjih.

V Idubskem prostoru pa je
DPD Svoboda Pođnart pri-
pravila razstavo domaćih li-
kovnikov. Rok Šolar je raz-
stavil 9 slik, izdelanih v olju,
student Tone Pogacrrik 9 ak-
varelov in dijakinja Milka
Treven 15 portratov v barvah
in svinčniku. Razstavo je po-
živilo še nad 50 otroških risb
učencev od I. do IV. razreda
osnovne sole iz Ovsiš.

Razstavi, ki sta bili skrbno
•pripravljeni, si je ogledalo
veliko ljudi.

Stop za kulturo v Šmartnem
V Smartnem v Tuhinjski

dolini so imeli đoslej kultur-
ne prireditve v šolskem po-
slopju. Najvcčji razred so
oskrbeli z začasnim odrom za
gledališke igre in razne pri-
reditve, pa tuđi televizor so
namestili v soli. Po odloku
prosvetnih organov odslej v
soli ne bodo več mogli upri-

zarjati iger, đrugođ pa nima*
jo prostora. V tem važnert
središču Tuhinjske doline pa
že četrio leto stoji nedogra'
jen zadružni dom, ki bi g*
lahko usposobili za kulturno
dejavnost, če bo dovolj sred-
stev na voljo. Za sedaj p»
velja: stop za kulturo V
Smartnem! >

»Mati« Mileta Klopčiča
na Bledu

Igralska skupina Svobode
na Bledu je v sodelovanju s
kulturno komisijo SZDL
uprizorila v čast praznika

Proslava
v Sovodnju

V soboto (27. novembra) je
bila v zadružnem domu na
Sovodnju proslava v počasti-
tev 20-letnice osvoboditve.
Nastopili so pionirjd osnov-
ne š!e Sovodenj z igrico ia
pevskim programom ter re-
citator j i KUD »Boštjan Je-
zeršek« s Sovodnja. Proslava
je bila dobro pripravljena, le
obisk je bil zaradi slabega
vremena bolj slab.

-an

ELEKTRO
KRANJ
distributivna enota Kranj
razpiisiuje delovno mesto

inkasanta
za območje Leše,
TržiČ in Golnik.

Pogoj: dovršena osem-
letka.

Osobni dohodki: po pra-
vilniku o delitvi OD.

Nastop službe: po do-
govoru. "

Prijave sprejemaimo do
15. decembra 1965. Cesta
JLA 6/II.

republike partizansko igro
Mileta Klopčiča »Mati*. To
je bila po večletnem premoru
prva uprizoritev v izvedbi
domače igralske skupine, za-
to jo je občinstvo sprejelo
s posebnim zadovoljstvom. .

Delo je zrežiral Viktor Po-
gačar z Bleda, glavni vlogi
pa sta zaigrala Marija Stare
in Zdravko Mulej. V ostalih
vlogah pa so nastopili stu-
đentje. V celoti je uprizori-
tev dokaj uspela, ©aj so
igralci nastopili sproščeno in
igrali prepričljivo in dožive-
to. Začetni poizkus je bil do-
kaj spodbuden v tej smeri,
da bi z delom nadaljevali.
Sleherna uprizoritev katere-
koli skupine v tem kraju je
pokazala, da občinstvo rado
gleda dobre igre. J- B -

Ax\!D škof ja Loka
je ponovno
odprlo avtomehanično
delavnico
v škofjd Loki, JegcKTOVo pred-
mestje 10, v kateri opravlja
vsa servisno avtomehaničaa
dela na mopedih, motornih
kolesih in osebnih avtomobi-
lm. Delovni čas vsak dan,
ražen ponedeljka od 6. do
14. ure, oziroma v sredo in
petek od 6. do 12. in od 14.
do 18. ure. članl AMD Škof-
Ja Loka imajo na svojih vo-
zilih
10od*totkov popusta
od storitev. O kvaliteti dela
se prepričajte sami. Se"pri-
poročamo!

RADOVLJICA

0 šolstvu in izobraževanju
Komisija "za idejna in kul-

turna vprašanja pri obem-
skem komiteju ZKS v Ra-
dovljici je pred dnevi sklicala
iirše posvetovanje o solstvu I
in predšolskem varstvu. Nav-
zoči so obravnavah vrsto
vprašanj, ki se z njimi ukvar-
jajo splošno izobrazevalne
ustanove. Na osnovi nekate-
rih temeljnih vprašan], ki ]ih
le pripravila komisija m ki
nanje opozarja vsakodnevna

DVAJSETLETNICA
LJUDSKE
KNJIŽNICE
Ljudska knjižnica v Skofji

Loki je v četrtek (2. decem-
bra) ob priliki pmznovanja
20-letnice delovanja pripravi-
la v svojih prostorih razsta-
vo knjig in ilustracij založbe
Mladineka kinjiga Ljublja-
na. Razstavljenih je preko
200 knjig, istočasno pa je v
prostorih kluba tuđi razpro-
daja knjig.

Restavracija »PARK«

prlreja
že tradicionalno

sil vest rovan je
v prostorih restavracije
in delavskega doma.
Zaradi velikega povpraše-
vanja si pravočasno
rezervirajte prostor.
Vljudno Vas vabi kolek-
tiv.

. /

praksa, so na posvetu naj-
več govorili o načinu finan-
ciranja izobraževalnih usta-
nov, o potrebi po gradnji no-
vih šolskih objektov, o pome-
nu predšoLske vzgoje in var-
stva, o idejni vzgoji v šolah
in o drugih vprašanj ih. Nav-
zoči so posebno podprli sklep
nedavne konference SZDL,
da bo potrebno bolj radikal-

no iskati sredstva za gradnjo
šol, pa četudi z uvedbo kra*
jevnega ali občinskega sa*
moprispevka.

Končno so na posvetu side*
nili, da bodo sklicali širši afc'
tiv profivetnih delavcev, šol"
nikov in javnih družbenih
delavcev, da bi ta vprasanja
ponovno obravnavali in spre*
jeli ustrezne ukrepe. J. $•

GROSISTIČNE CENE IN BOGATO
IZBIRO
vam nudijo
Skladišča na debelo založbe Mlađinska
knjiga

— pisarniški in tehnični material
— pisalne, računske in fakturne stroje
— registrirne blagajne
— geodetske instrumente in risalne miže

Podjetja, ustanove,
izkoristite ugodnost grosistične cene v
Skladiščih na debelo

— v Ljubljani, Titova3 — skladišče Wolfova 12
— v Kranju, Majstrov trg 1
— v Novem mestu
— v Mariboru, Vetrinska 8
— v Celju, Stanetova 3
— v Zagrebu, Preradovičeva 2 •
— v Beogradu, Maršala Tita 5

ZALOŽBA MLAĐINSKA KNJIGA, LJUBLJANA, Titova 3
i
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DRŽAVNA UDAKA
Pred prazniki je prišlo đo

državnega udara v Kongu
(Leopolćhville). Vso oblast v
deželi je prevzel poveljnik
vojske Mobutu. Med prazniki
pa je vojska odstranila pred-
sednika in podpređsednika
republike tuđi v Dahomeju,
afriški državi, ki leži zahod-
neje od Konga ob morju.
Vse kaže torej, da oživi ja boj
za vpliv v tem dclu sveta.

POGAJANJA O MIRU?

Pređsednik ZDA Johnson,
kot poročajo svetovne agen-
cije, je preteklo sređo ponov-
no izjavil, da so ZDA pri-
pravljene brez pogojev začeti
pogovore o prenohanju viet-
namske vojne. Za sedaj pa
ni nobenega znaka, ki bi
pokazal, da američani žele te
besede tuđi uresničiti. Ćelo
obratno! Pred kratkim je
ameriška javnost zvedela, da
je vlsđa ZDA lani dvakrat
zavrnila pobudo Severnega
Vietnama za pogajanje.

Međtem pa srditi boji v
Južnem Vietnamu še kar tra-
jajo in rta obeh stranch ter-
jajo ogromne izgube.

KAJ BO Z RODEZIJO?

Ekonomski ukrepi zoper
bole rasiste v Južni Rodeziji
so rodili le polovične sadove.
Zato se čedalje več držav,
predvsem afriških, zavzema
za to, da bo potrebno zadevo
urediti đrugače — tuđi s silo,
čo bo to potrebno. Britanska
vlada se je spričo tega znašla
v dokaj neugodnom položaju
in premier Wilson je vztraj-
no ođklanjal vsako možnost
intervencije. Preteklo sredo
zvečer pa je v govoru po te-
leviziji to stališče korigiral
in đopustil možnost za upo-
rabo vojaške sile proti Smi-
thovemu režimu. Morđa bo
to končno spametovalo bele
oblastnike v Južni Rodeziji.

5 vprašan j 5 ođgovarov
Ivan SLABE je sekretar

mladinske organizacije v to-
varni NIKO Zelezniki. Poslal
nam je pet vprašanj, ki zaje-
majo razne probleme tega
kraj a.

Kako fe s tržnico?
VPRAŠANJE: Kje so vzro-

ki, đa v Zeleznikih še đo đa-
nes ni urejena tržnica, kjer
bi meščani lahko kupovali
mleko, meso, kruh, zelenjavo
ipđ.?

ODGOVOR: Pređsednik
skupščine občine Skofja Loka
Milan OSOVNIKAR nam je
odgovoril: Ze pred tremi leti
je bila izražena želja prebi-
valcev Zeleznikov, đa se
zgradi tržnica. Za njeno rea-
lizacijo je bilo potrebno le
dvoje: lokacija in sredstva,
odnsno inventistor, ki bi bil
pripravljen gradnjo prevzeti.
Lokacija za tržnico je bila iz-
brana, kraj ovna skupnost pa
je pripravila nacrt. Dalje pa
ni šio. Investitorja Kmetijska
zadruga in Mcsarija Zelezni-
ki ništa imela potrebnih sređ-
stev za realizacijo programa.
Z: ukinitvijo stanovanjske
skupnosti v Zeleznikih je KZ
Skofja Loka, kateri se je med

I tem priključila tuđi Mesari-
ja, odkupila stavbo stano-
vanjske skupnosti in namera-
va v njej prihodnje leto z
mnogo manjšimi sređstvi
urediti novo mesnico in pro-
dajalno mleka ter kmetijskih
proizvođov.

S:lošna
ti.

zdravstvena
preventiva

VPRAŠANJE: V Zeleznikih
je že dalj časa potreben še
cn splošni zdravnik. Problem
je že večkrat obravnavala tu-
đi krajevna skupnost. Ali ni
nobenega zđravnika, ki bi bil
pripravljen s{3rejcti to delov-
no nicsto v Zeleznikih?

ODGOVOR: V. d. upravnika
Zdravstvenega doma Skofja
Loka nam je posredova! na-
elednji odgovor: Delovno me-
sto drugega zđravnika pri
zdravstveni postaji v Zelez-
nikih je zasedeno od junija
meseca s stipendistom občine
Skofja Loka đr. Tomažem
Podnarjem, ki pa je šel v me-
secu septembru na odsluže-
nje vojaškega roka (po nb-
vem Temeljnem zakonu o de-
lovnih razmerjih, delovno
razmerje z ođhođom na od-
služenje vojaškega roka ne
preneha). V času njegove od-
sotnosti določene ordinacije,
po urniku zdravstvene po-
staje Zelezniki, opravljajo
zdravniki iz Skofje Loke.

Non-stnp trgovina
đa ali ne?

VPRAŠANJE: Ali v Zelez-
nikih ni pogojev za uređitev
prodaje konfekcijskega blaga
in vsaj ene non-stop trgovine -
s prehrambenim! artikli?

ODGOVOR: Pređsednik
skupščine občine Skofja Loka
Milan Osovnikar: Res je, da
je v Zeleznikih trgovska
mreža slabo razvita in je zla-
sti sedanja špecerijska trgo-
vina v središču Zeleznikov iz
sanitarnih razlogov nepri-
merna. Vzrok je v tem, da
nekđanje trgovsko podjetje
»Šora« Zelezniki, sedanji ob-
rat Veletrgovine Loka, zaradi
nizke akumulativnosti, kateri,
so predvsem vzrok manjše tr-
govine, ki jih ima to podjetje
po Selski dolini, katere ne
ustvarjajo posebnega prome-
ta, so pa za preskrbo hribo-
vitih predelov potrebne, za
tako investicijo ni sposobno.
Zgraditi moderno non-stor)
trgovino pomeni razpolagati s
približno 100 milijonov dinar-
ji. Seveda bi morala biti in-
vesticija tuđi ekonomsko
upravičenaNin bi nova trgovi-
na morala imeti najmanj 10
milijonov dinarjev mesečnega
prometa, to pa bi bilo v Ze-
leznikih ob seđanji potrošnji
ncuresničljivo.

Kolikor mi je znano pa per-
spektivni program Veletrgo-
vine Loka predviđeva v bliž-
nji bodočnosti tuđi to grad-
njo.

V Selski dolini
brez avttsbusnih

čakalnfc
VPRAŠANJE: Zakaj pođ-

jetje »Transturist« v Skofji
Loki ne po skrbi za postavi-

, tev vsaj zasilnih avtobusnih
eakalnic na relacijah Selske
doline?

ODGOVOR: Ker podjetje
»Transturist« ni đolžno gra-
diti zasilnih avtobutsnih po-
stajališč, smo za odgovor pro-
sili predsednika skupščine
občine Skofja Loka Milana
Osovnikarja. Odgovoril nam
je: Ob cesti Poljanska dolina

pa tuđi v Selski dolini na ođ-
cepu ceste Martinj vrh že
stoje lične lesene avtobusne
čakalnice. Postavile so jih
krajevne skupnosti ob finanč-
ni pomoči občinske skupšči-
ne. Mislim, da se lahko na
enak način postavi jo tuđi
drugođ v Selski dolini.

Gosjtlnstvo
v Zeleznikih

VPRAŠANJE: Kakšni so
izgledi za rešitev problemov
gostinstva v Zeleznikih in
kakšne so možnosti za đogra-
ditev zadružnoga doma na
Cešnjici?

ODGOVOR: V Zeleznikih
je seđaj odprtih pet gostiln,
od katerih so zlasti tište na
Cešnjici v redu opremljene,
vee pa nudijo zadovoljive
usluge, Res je, da sta dve
gcistilni v samih Zeleznikih
nekoliko slabše urejeni, ven-
dar pa se tuđi lastniki loka-
lov prizadevajo, da bi jih
uredili tako, da bi gostom
ugajali. Vseh pet gostiln je
v privatnih rokah in komaj v
sedanjih razmerah zadovolju-
jejo potrebe po tovrstnih
uslugah. Vsckakor pa občina
ne bo delala nikakih težav v
eventualnim interesentom, ki
bi želeli začeti s to obrtjo.

Zadružni dom na Cešnjici
je ražen dvorane in central-
ne kurjave dograjen in del-
no že služi svojemu namenu.
Ob letošnji proračunski in

gospodarski situaciji je na«
daljnja gradnja izostala teff
tako občina, zlasti pa še go-
spodarske organizacije, ki so
doslej prispevale večji del
sredistev za gradnjo, nišo mo«i
gle finaiTcirati nadaljnjo iz-̂
gradnjo. Verjetno bo.to rnož-;
no nadaljevati prihodnje letOj
če bođo podjetja pokazala ta-
ko razumevanje kot do;l"i.

I Ivan Slabe

Upravni odbor poslovnega združen ja

RAČUNSKI CENTER — Skofja Loka
r a z p i s u j e prosti delovni mesti

1. TEHMIČNI VODJA
2. RAČUNOVODJA
Pogoji: Pod 1. ekonomska srednja šola s 4 leti prakse

v organizaciji poslovanja v gospodar- ]
stvu po sistemu luknjanih kartic

2. ekonomska srednja šola z 2 leti prakse.
Delo računovodje se opravlja s polovič-
nim delovnim časom.

Kandidat mora "Vložiti ponudbo s potrebnimi dokazili
v 15 dneh po objavi razpisa

in razglaša prošla delovna /inesta:

1. luknjač
2. verificirka
3. tabelkec in kalkulant
4. glavni tabelirec in kalkulant —

vod ja izmene
Pogoji: Pod 1. in 2. osemletka z enoletno prakso

3. ekonomska srednja šola ali osemletka
s triletno prakso

4. ekonomska srednja šola ali osemletka
s sedemletno prakso.

Ponudbe sprejema biro kadrovskih služb podjetja Je-
lovica, lesna industrija, Skofja Loka.

iz slovenskih
zaraej^i i; popisa?.
SLOVENSKI VESTNIK

V celovški »Galeriji 61« je
odprta do 7. decembra raz-
E$ava. mlađega slovenskega
umetnika Janeza Bernika, ki
se predstavlja javnosti z olj-
nimi slikami, grafikami, gva-
ši in P'la&ttkami, nastali mi v
zadnjih, dveh. letih.

V neđejjo, 28. novembra je
hranilnica in posojilnica v
Dobri i vaši praznovala 75-
letnico svojega obstoja. Po
občnem zboru je bila prosla-
va s kulturnim sporedom.

Pred kratkim je bilo v
Piibcrku prvo meddruštveno
kulturno srečanje, ki sta ga
pripravila domače prosvetno
društvo »Edinost« in Kultur-
no prosvetno društvo »Pre-

, žihov Voranc« iz Raven na
Koroškem. Ravenčani so pri-
šli v Pliberk s svojim folklor-
nim ansamblom, gođalnim
kvintetom in znanim Koro-
šlcim oktetom.

V Barovljah je praznovala
20-letnico svojega obstoja de-
lavska pihalna gođba »-Stahl-
klang«. Ob tej priliki je
godba »-Svobode-« iz Tržiča
priredila v Borovljah slav-
nostni koncert.
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117. »Pozor, kontakt!« Drug! mehanik je zavrtel vi-
jak in motor je zabucal svojo glasno pcsem. Pre-
cizno in enakomerno so uđarjali bati. Pravzaprav
je vse skupaj podobno avtoinobilskemu motoru,« je
zavpil Pctcr mehaniku v uho, ko je spet stal poleg
njega in tenko posluSal đelovanje stroja. »Seveda,
samo s to razliko, da mora biti leialski motor ne-
primerno lažji,« mu je ta zavpil v odgovor. »Ali
sploh veš, kako đeluje bencinski motor?« Peter si
je v zadrcgi pođrgnil nos.

PANORAMA

118. »No, lepa reč,« je pokimal mehanik in ugasiiil
motor. »Stirinajstletni fant mora poznati bencinski
motor, sicer sploh ni fant, marveč navadna mevža.«
Pokazal je na vrsto valjev: »Vidiš, v všakem val ju
se pomika bat. Ko se pomakne bat navzđol, prite-
kajo v prazni valj nad njim bencinski hlapi. Potcm
se bat spet dviga in stiska hlape, stiska, stiska,
ko priđe do vrha, vrže električna svečka iskro,
stisnjeni plini se vžgo in s strahovito silo potisnejo
bat navzdol.

119. Nato se bat zopet dviga in j
plinc skozi izpušni ventil. Vsaka pol j
je »takt«. Sesalni takt, tlačni tak!
izpušni takt. Tcrej je naš motor š$
Najvažnejša je seveda eksplozija. | <
v maleni litrskem valju tuđi do 0
Ali vcš, kaj to pomeni pri motori
valji? 1200 iskrih konjičev! Velika 1 :
tala vleče skoraj 5000 konj. Kđo ty
zoperstaviiil-H 1

Štiri dni zasuta pod zemljo
Prebivale! Stockholma in vsa Švedska so pred kratkim za-
Bkrbljeni spremljali reševanje đveh ljudi, ki sta ostala zasuta
pod zemljo, v globini 40 metrov. 26- letni inženir Kjer Nilson
In 30-Ietni električar Seren Janson sta delala v 500 metrov
dolgem tunelu pri postavljanju kablov, ko je nenadoma zem-
lja zasula vhod tunela.

V začetku je bilo malo j
upanja, da sta ostala živa,
ker sta voda in blato popol-
noma zasula tunel. Obstajala*
je le ena možnost, in sicer
da sta se oba ogrožena skrila
v gornji del podzemeljskega
tunela, v katerega voda ni
prišla zaradi preoslalega zra-
ka. Zato so takoj pričeli z
reševanjem.

V globino so naredili pet-
najst centimetrov široko špra-

njo. 27 ur po nesreći je bila
že Vzpostavljena prva zveza
s ponesrečenima. Skozi špra-
nJo so spustili mikrofon,
Janson in Nilson pa sta pro-
sila za nekaj hrane. Dela^pri
katerih je sodelovalo preko
100 đelavcev, tehnikov in ga-
silccv so nadaljevali.

Skozi ozko špranjo so jima
dovajali topel zrak, poslali so
jima časopise, toplo obleko in
ćelo igralne karte. Vse so

' dali v aluminijaste škatlice,
kat ere so spuščaii skozi ccv
v tunel. Ccz štiri dni so re-
ševalci uspeli izvleči Nilsona
in Jansona skozi razširjeno
odprtino. Oba se sedaj poču-
tita zelo dobro.

Podjetje, kjer sta bila za-
poslena, jima je odobrilo ne-
kaj tednov dopusta, neka
potniška agencija pa jima je
omogočila, da sta skupaj s
člani družine preživela do-
pust na Kanarskih otokih.

! Stroga
cSisešphna

Frepričijiv razlog, -da je
pobegnilo od doma, je naved-
lo sedemnajstletno dekle, ki
se je morala zaradi tega pre-
stopka zagovarjati pred mla-
dinskim sodnikom v Cleve-
landu.

Ko je sodnik slišal, kakšno
je druzinsko življenje mlađe-
ga dekleta, je poklical očeta
in mu prepovedal, da bi s
svojo družino v bodoče še
ravnal ko z lađijsko posadko.

Dnizinski poglavar, ki je
bil pred štiritn leti upokojen
kot mornariški oficir, je sam
priznal, da je doma uvedel
strogo disciplino. Otroci so
morali pospravljati postelje
kot pri vojakih, očetu so mo-
rali raportirati tn mu dovo-
liti pregled omar, poleg tega
pa so morali obvladati tuđi
mornariški strokovni žargon.
Povelja »Delitev hrane!«, »K
počitku!« in »Pogasi luči!«
so zadonela zmeraj ob istem
času. Če so hoteli otroci v
mesto so morali od očeta do-
biti dovolilnico.

TUĐI BRKACl
SVOJ FESTIVAL
if Salernu (Italija) je bil p r e d kratkim prvi sve-

tovni festival brkačev. Ob otvoritvi tega svojevrstnega
festivala je predsednik organizacijskega odbora Mario
Carbonaro povedal podatek, ki je vzbudil veliko po-
zornost. Izjavil je namreč, da,-statistični podatki ka-
žejo, da nosi 40 odstotkov vseh moških na svetu brke
razhčnih dolžin in oblik. Brkati delegati, ki jih je bilo
kar petdeset iz skoraj vseh evropskih dežel, so tri dni
raspravljali, komu naj se dodeli zmagovalni pokal in
časten naziv največjega brkača na svetu. Zmagal je
74-ietni upokojenec iz Turina, za katerega je komisija
ugotovila, da ima kljub svoji starosti zelo goste in
negovaas brke, ki jih vrhu tega ni nikoli bavva!. Na
festivalu so še ugotovili, da obstoji na svetu najmanj
25 vrst brkov.

S pištolo proti
gripi

Tovarna Behring v ZR
Nemčiji je pred kratkim da-
la v promet novo cepivo in

; posebej zanj konstruirano
»pištolo za cepljenje«. Sicer.
tuđi na ta način ni mogoče
povsem ozdraviti bolezni, ka-
tere se mnogi po pravici bo-
je, mogoča pa je razmeroma
uspešna zaščita. Tako se to-
rcj tistemu, ki dovoli, da
»streljajo« nanj, ni treba
bati, da mu bodo nevarni
zimski meseci pripravili ka-
kšno neljubo preseneeenje.

Tako cepljenje ni samo
povsem brez bolečin, ampak
se lahko opravi zelo hitro.
Zdravnik v eni uri »postreli-«
tisoč pacientov, medtem ko
pri klasičnem dajanju injek-
cij lahko zdravnik in sestra
v istem času cepita samo sto
ljudi.

Streljanje v
reaktivnem letalu

Dramatične trenutke je đo-
živelo sto potnikov nekega
reaktivnega letala na poti iz
Los Angelesa proti Miamiju.
Sestnajstletni Thomas Robin-
son je nenadoma potegnil
samokres in hotel ustreliti
vodjo ameriškega vesoljske-
ga programa Christopherja
Krafta, ki je bil po naključju
med potniki. Toda samokres
se je zataknil in mladeriič je
pričel divje streljati z dru-
gim samokresom. Međtem pa
se je posrećilo nekemu pot-
niku, da ga je zamotil z vre-
čo zlatnikov din miu tako lah-
ko zbil obe pištoli iiz rok. Po»
škodovan ni bil mihče, če pa
bi Robinsoin razstrelil okno,
bi se letado morda ćelo pone-
srečilo.

; Anekdote o Parij
I Mađame Geoffrin je bila zelo đulM
i precej zajedljiva ženska. Nekoč je s;
k kaj zbađljivih pripomb na račun sli
k Ko so prišle slikarju na uho, je dejal:
j »Madame Geoffrin naj bo previda
I bom sicer maščeval — in naslika] pa
> — _ —

I Slikar Clauđe Vernet je obiskal Vo
I je ob sprejemu takole nagovorit: ]
I .»Vi ste nesmrtni, prav gotovo. VaM
l izbrisne.-« „ v *
i Na to je Vernet odvrnil:
i »Se bolj ncizbrisno je vaše crnilo

Zelo vpliven politik in prijatelj sltt|
niersa je prišel ves sijoč nekega dne kj

Ko bi slutili ali pomislili na to možnoj
Jugoslovanske socialno demokratične stran
polnoma drugače, kakor poteka. Preglc
sklepe za utrditev miru, sprejete na za,
cionale, proučili bi Jauresovo staližče ;•
pred desetimi leti in na stuttgartskem r
stališče. Morda bi se spomnili Hervejn
v primeru vojne pripravljen na splo&v
vstajo. A če bi se teh ne spomnili, naj
o stališču manjšinskega levega krila Intet
bila Lenin in Roza Luxemburg in ki je zahi
stranke v primeru izbruha vojne med il|
storile vse, da se vojna' konca in spremenl
kapitalističnega gospostva. Morda bi po:
nje avstrijske socialno demokratične str..
rodnostna socialno demokratična združê
»avstrijske internacionale«, naj pospeži pt
gres svetovne Internacio»ale, da bi lahko
konec avgusta.

Toda kđo bi se predolgo zamujal s teti
nujnejše razpravljati o tem, ali naj bo seđi
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0PROMET GORENJSKA KRANJ
KRANJ

fy'prava ^odjetja: K r a n j , Trg revolucije št.4, tel.210-81, 210-82

)̂BRAT I:
K r a n j , ž a n o v a ul. 3, tel.210-83, 210-85
Avtobusni promet, tovorni promet
Servisi: FAP, TAM, FAMOS, RIKARD-BENCIC, Diesel tlačilke
Vulkanizaci ja avtoplaščev

* Avtokaroserijska in avtoličarska delavnica

f;BRAT II: . •
K r a n j , Ljubljanska 22 (Labore), tel. 212-96 ^
Servisi: Zastava, DKW, Mercedes, Tomos, Pretis, vozila

proizvodnje SSSR
T e h n i č n i pregledi vseh motornih vozil
P r a l n i c a z a osebna vozila

£BRAT III:

Cerklje n a Gorenjskem — tel.73-124
Serv i sna in remontna popravila vseh vrst kmetijskih strojev,
g o z d a r s k e in gradbene mehanizacije ter ostalih transportnih
naprav

Strugarna izvršuje večja pogodbena strugarska dela.

rvnlnica:
Tržič, Cesta JLA 1 — tel.71-268
Avtobusni in tovorni promet

Tovorni promet prevzema vse kosovne
pošil jke in vrši kamionske prevpzc v lokalu

in po Jugoslaviji.

AVTOPROMET „GORENJSKA"
KRANJ

AVTOBUSNI
VOZNI RED

1965/66

* Velja do 31. maja 1966
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SEZNAM AVTOBUSNIH PROG

Ljubljana—Bohinj
Kranj—Mavčiče—Ljubljana
Ljubljana—Jezersko
Kranj—Karanik
Jezersko—Ljubljana
Ljubljana—škofja Loka—Kranj
Tržič—Kranj
Zg. Bela—Preddvor—Kran]
Kranj—Ljubljana '
Kokra—Kranj
Cerklje—Kranj
Tržič—Ljubljana

Ljubljana—Kranjska gora—Rateče Planica
Bašelj—Preddvor—Ljubljana
Blcd—Ljubljana
Golnik—Ljubljana
Ljubljana—Golnik

LEGENDA: V — vsak d m
D — delavnik
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LJUBLJANA—BOIIINJ—ZLATOROG

v , Km Llllli! V od Ljubljane';
7.00 O LJUBLJANA P 14.47 —
7.06 3 Lj.-Siska 14.41 70 "
7.11 7 šentvid . 14.36 .70
7.15 11 Medno ~~ 14.32 10J
7.18 13 Medvode 14.29 120 "
7.20 14 Medvode Zb. 14.27 120
7.22 16 Jeprca 14.25 150
7.26 20 Meja 14.21 180
7.30 23 " Orehek 14.17 20J
7.32 24 Laborc 14.15 220
7.34 25 Kranj (2el. postaja) 14.13 220
7.37 26 14.10 220
7740" K R A N J 14707
7.44 29 Polica 14.03 240
7.46 31 Naklo v 14.01 240
7.50 34 Bistrica 13.57 260
7.54 36 -Podbrezje 13.53 2-0
7.58 38 Podna rt 13.49 2)0
8.02 40 Posavec 13.45 310
8.07 42 . Dobro polje 13.40 330
8.10 43 Crnivec 13.37 3.iO
8.12 45 Podvi n 13.35 350
8.17 48 Radovljica 13.30 360
8.22 51 Lesce 13.25 370
8.32 56 B L E D 13-15 4:0
8740 B L E D 13.10
8 43 58 Bled-Mlino 13.07 440
8.49 61 Bohinjska Bela 13.01 440
8.53 63' Obrno 12.57 470
9 U 73 Nomenj 12.39 510
9.22 79 Bohinjska Bistrica 12.28 550
9.25 81 Kamnje 12.25 560
9.32 85 Bohinj — Jezero 12.18 570
9.36 87 Bohinj — Pod Voglom 12.14 590
9.40 89 P BOHINJ — ZLATOROG * 12.10 600

KRANJ—MAVČIĆE—LJUBLJANA

NP V Km P o s t a j a NP NP Kraiija

0 3 1L20 O KRANJ P 13.10 17.55
6.23 11.23 1 Kranj (Žel. post.) 13.07 17.52 40
6.25 11.25 2 Labore 13.05 17.50 40
6.27 11.27 3 Orehek 13.03 17.48 50
6.30 11.30 5 Breg 13.02 17.47 60
6.32 11.32 6 Jama 13.00 17.45 «0
6.34 11.34 7 PraSc 12.58 17.43 80
6.35 11.35 8 MavčiČe 12.57 17.42 90
6.39 11.39 10 Podreča 12.53 17.38 110
6.40 11.40 13 Zbilje 12.52 17.37 20
6.42 11.42 14 Medvode Zb. 12.50 17.35 .1-0
6.44 11.44 15 Medvode 12.48 17.33 U0
6.47 11.47 17 Medno 12.45 17.30 140
6.51 11.51 21 Sentvid 12.47 17.26 170
6.56 11.56 25 Ljub l jana-Ši ška 12.36 17.21 220
7.02 12.02 28 P LJUBLJANA O 12.30 17.15 220
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UUBLJANA—JEZERSKO

l i l i 3 5 8 K m D NP D NP j V ^
LJUBLJANA O RA* 17 I? , U ? 174^

S
L i n S d

a n a " S i Š k a | » ' i I " ! 13 551 n f l 70

K S z b . 8 Hl UJI gg 8S i
g f ; i6o 1:?I &S 11SI «51 ffi
L a W ? 3 9 1 5 12-45 14.45 18.15 200fea°nje(žel. postaja) g | ; g g-g • JJ'g g ig g5
KRANT n 6

 9-22 12.52 14.22 18.22 220
« . • 9.25 12.55 14.25 18.25
Pnmskovo 28 9.28 12.58 14.28 18.28 230
S ™ o £ 32 9.35 13.05 14.35 18.35 250
^. l JJf 33 9.37 13.07 14.37 18.37 270
Visoko 34 9.39 13.09 14.39 18.39 270
Hotemože 36 9.41 13.11 14.41 18.41 270
Tupahče 37 9.43 13.13 13.43 18.43 280
Predđvor — most 38 9.45 13.15 14.45 18.45 310
Prcddvor — vas 39 9.50 13.20 14:50 18.50 310
K o k r a — Sp. 44 10.00 13.30 15.00 19.00 320
K o k r a — S o l a 47 10.04 13.34 15.04 19.04 330
Kokra — Kamnolom 50 10.07 13^7 15.07 19.07 350
Kokra —Povšna 52 10.11 13.41 15.11 19.11 '360
Fužine 54 10.16 13.46 15.16 19.16 380
Kanonir f ? 55 10.18 13.48 15.18 19.18 400
Jezersko Sp. * 56 10.20 13.50 15.20 19.20 420
JEZERSKO P 60 10.25 13.55 15.25 19.25 450

, p

KRANJ—KAMNIK

'••<• T.,So Km P o s ^ a T.,So <%£$

6.25 O KRANJ P 13.3Q '
6.27 2 Primskovo 13.27 40
6.35 6 BritoE 13.Ž1 60
6.37 7 Milje 13.19 80
6.39 9 ' Visoko 13.17 80
6.41 10 Luže 13.15 90
6.42 W Velcsčvo 13.14 . I 1 0

6 46 12 Ccšnjevk 13.ld 120
6.50 13 Ccrklje 13.05 130 V
6 51 14 Zg. Brnik x 13.05 140 v

6 54 17 * Sp. Brnik 13.01 150
6S6 1S Vopovlje 12.59 180
7 00 20 Lahovče 12.55 180
705 22 Nasovče 12.50 200
v'lO 24 / Komcnda 12.45 210
7"l5 26 Moste 12.45 210
7

-20 28 - Križ 12.35 230
7 ' 2 2 29 Podgorje 12.33 240
725 30 P KAMNIK O 12.30 , 250

V slučaju, da je ob torkih in sobotah državni praznik, linija ne obratuje

GLAS, 4. december 1965, s t ran 10
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I motele
% Imenu-
\zija in^
M motor.
J aastane
flluh sil.
Jrajsetimi
\orna le-
k mogel

120. »Potemtakem imamo v teh nekaj lončkih za
ce|o Žrcbčarno konj,, je veselo vzkliknil Branko,

se je međtem neopazno približal. Branko je
Petru njegovo pustolovščino že zđavnej odpustil.
-Mlađ je še in ves vražji,« ši je govoril. »Toda,
Ko doraste, bo pilot, da mu ga ne bo para!- »Petcr,
ah bi Šel v tečaj za padalce?« ga je vprašal kar
naivnost. »Za pađalca? Grem!« je Peter moško
Prikimal s kuštravo glavo, ne da bi količkaj pomiš-
ljal. »Ali gremo kar takoj?«

k
.. »birati

Ma ne-
Orcuza.

i'trse j i j

'~\ ta- ga

'go ne-

i

i

teso-

H-Vesle kaj sem storil? Neka ulica se bo odslej t
imenovala p 0 vas. Kaj pravite k temu?« )

\, j e m i r n o nadaljeval svoje delo in končno i
povedal svoje mnenje: I

»Jaz, jaz sem pa mislil, da bo to v$aj boulevard.« i

Slikar Ingres je bil 86 let star, ko ga je prijatelj i
v njegovem ateljeju zmotil ravno v času, ko je ko- ,i
piral neko Giottovo sliko. i

»Zakaj delate to?« ga je vprašal začuđeno ,i
prijatelj. '

»Učim se,« je odvrnil Ingres. jl

Oče znanega siikarja Corotsa je bil zelo preinožen (

ćlovek. Ko je zvedel, da želi postati njegov sin sli- \
kar, se je močno jczil. <

»Ce bi bil postal trgovec,« je đejal, »bi ti za za- *
četni kapital dal sto tisoč frankov. Ker pa želiš biti (

slikar jili boš dobil samo dva tisoč —i pa še to je *
preveč!« I

O pridelovanju Sanu v Bohinju
Včasih je bil lan v Bohinju

glavni pridclek. Iz lanu je
bila hođnična srajca pri na-
rodni nosi, ki se še dobi, saj
so naše matere pražnje ob-
lačilo posebno skrbno hrani-
le. Tuđi platnene rjuhe iz la-
nu se še dobijo.

Lan se vscje skupaj s ko-
renjem, kaj li lan je o sv. Ja-
kobu (25. julija) zrel; cvete
nebo plavo, cvetovi .se zve-
črr zapio. Ko dozori, se na-
rcdijo glavice, v katerih je
scmo. Lan se potcm populi,
poveže v precej velike buta-
re, odpelje v'skedcnj in >\orif- .
la«. »Rifel« pravijo železnim
vilicam, ki so vsajene v težek
stol; pri tem glavice odpade-
jo, lan pa se spet poveže v
butare (»buške« po bohinj-
sko), ki jih odpcljejo na po-
lje in tam razgrnejo na či-
sto tanke plasti; niti dve bil-
ki ne smeta" biti skupaj. Ta-
ko mora ležati tri tedne in
trije dežji ga morajo dobiti;
temu pravijo, da se slroji. Po
treh tednih ga poberejo in
naredijo zelo velike buške,
tako da so vsega le tri,- in ga
odpcljejo domov, kjer ga za-
ložijo do jeseni.

Ko je jeseni na polju vse
pospravljeno, gredo lan tret.
To je precej težko, a veselo
delo. Lan odpcljejo v »pašt-
bo«; to je zidana stavba v
soseđni vaši, v katori je peč
in palice zgoraj, kamor se da
lan sušiti. Ko je suh, pride-
jo terioe s trlicaml; trliica
je priprava iz buk«vega le-
sa v O'bliki noža, ki se
pritrđr med dva kola, da
trdno etojii. Ko je to ureje-
no, prinese »ta suha« lan iz
paštbe in ga da vsaki terici
dve pesti; oglase se trlice, ki
se tuđi po pol ure daleč sliši-
jo. Vsaka terica otare najprej

eno pest in takoj še drugo,
da se trlica (= terilnica) ne
shladi. Dve pesti sta en par,
ki se da na palico pod strop
paštbe. To je treba potcm
stresti z drobno palico, da
gre stran pezdirje (to so lcs-
nati- deli stebel, ki so se pri
trenju odluš&li od vlaken),
potem. pa se narede kodelje
(povesma prediva), ki se
spravijo v suh prostor, kjer
počakajo zime.

Ce paštba ni predaleč, pri-
dejo šc fantje, da malo po-
magajo tericam ali pa samo
nagajajo. Tericam se tuđi kaj
boljšega skuha ali ccvre, pa
tuđi malo domaćega »ta grcn-
kega« mora biti, saj prav to
vleče fante skupaj. Fantje pa
morajo paziti, da kakšnemu
»ta suha« ne da »pušeljca«
iz pezdirja na klobuk ali na
suknjič; to je namreč sramo-
ta zanj. Ce je lanu veliko, ta-
rejo vso noč in, naslednjega
dne zjutraj tuđi zapojo in za-
vriskajo.

Pozimi se potcm na kolo-
vratih prede; včasih so po
trije kolovrati brneli v eni
hiši. Ko je spredeno, se raz-
vije v štrene, te se žehtajo
in potem sušijo na ganku,
da se obelijo. Niti se nato
zvijejo v klobčič in dajo
tkalcu.

V naši vaši je bila soseda
tkalka in v enem leđnu je
naučila dekleta, da so znala
doma delali platno. Na Jese-
nicah je bil tuđi neki tkalec.
z Gorjuš; vsa šola ga je pri-
šla gledat, kako na lesenih
statvah prede platno. Iz lane-
nega prediva izdelujejo »stri-
ke« za povezovanje sena, da-
lje »cvilh«, mezlan, raševino.
Platno so potem pobarvali;
pri neki hiši v Bohinju so
imeli kotle za to; iz pobarva-

nega platna so imeli moški
hlače.

Ko se je kmečko dekle mo-
žilo, je vse, kar je dotlej na-
prcdla, naložila na voz; naj-
prej v škrinje, nanje pa plat-
nene rjuhe, lepo bele § kvač-
kanimi zobčki na koncu.
Dvajset in tuđi trideset let
ostanejo platnene rjuhe.

Po zadnji vojni smo nekaj
let lan še zelo sci ali, zdaj pa
ga skoraj ni več, le kakšna
stara mamica še tare lan; po-"
suši ga kar doma v peči in
doma ga tuđi otare. Tuđi ne-
kaj tkalk je še, ki znajo ta
posel.

II. Z., Ncmcnj 21, Bohinj

SPOZNAVAMO SE
Rubrika »Goreiijski krajl

in ljudje« je postala priljub-t
ljena med našimi bralci;
najboljši dokaz za to so šte-
vilna pisma, ki jih dobivamo
in tuđi objavljrano, pri tem
Pa S9 speznavamo med se-
bej, kešček za koščkom ot-
krivamo vsakdanje življenje
gorenjskega človeka, ti?to
življenje, ki je pogosto p1"8"1

več blizu nas, da bi ga sp'oh
videli. Krovcev, ki še znalo
prekrivati slamnate strehe,
smo npr. »ođkrili« več, kat
bi pričakoval kđorkoli.

Bralci Glasa, nadaljujte z
dopisovanjeim v to rubriko,
da bo časopis postal bolj
vaš, bolj zanimiv, bolj do-«
mač! Pišite o vsem, o današ-
njem in včerajšnjem življe-«
nju in delu, o običajih, Jd
izginjajo, o starih hišah —
naj vas ne bo sram, saj so
to spomeniki, ki povedo z?lo
veliko o življenju naših pred-
nikov. Zdaj, ko je čas, vz2-
mite tuđi vi pero v roke in
nam pišite!

fm bi na IX. zboru
|iala razprava po-
a ponovno preučili
itfresih II. Interna-
i fonskem kongresu
i ini leti in Bebi ovo

naj bo proletariat
vojaško stavko in

iiteje razmislili
v katerem sta
bi socialistične
aimi državami

nmev odstrani tve
|iabteval od osred-
nje združevala na-
I tako imenovane
| » dunajski kon-
iiaseđal in ne sele

4 >

fetom se je zdelo-
pe v Ljubljani ali
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Trstu. Po daljši debati se je večina odločila za Trst.
»Trst je največje slovensko delavsko mesto. V Trstu je več

industrijskega delavstva kakor na vsem Slovenskem* Za Trstom pa
so Nabrežina s svojimi kamenarji, Tržič s svojimi delavci v ladje-
delnicah in drugi kraji.«

i Tako dokazuje sodrug Petejan. Sodrugi s Kranjskega izražajo
pomislcke. Sodruga Kocmur in Cobal sta za strankin sedež v Ljub-

* ljani. Sodrug Sitter iz Trbovelj se boji, da bi strankina eksekutiva
v Trstu ne mogla dovolj močno vplivati na prebujanje trbovelj-
skega slovenskega delavstva, ki je še izven stranke. Težave bodo
tuđi po drugih spodnještajerskih delavskih krajih in na Koroškem.

To so samo lokalni interesi. Treba jin je izločiti v interesu jugo-
slovanskega proletariata. Trst ima veliko bodočnost. Trst je danes
jedro vse avstrijske politike. V Trstu se zbirajo vedno večje množice
slovenskega in hrvaškega proletariata. Trst predstavlja bodočnost
slovenskega čistega industrijskega proletariata, ki mora z rodne
grude. Kdof ima srce za naš proletariat, bo dal prednost Trstu pred
Ljubljano. Strokovna statistika dokazuje, da je v Trstu osem tisoč
socialistično organiziranih delavcev. Med njimi je res~~prccej Itall-
janov. Toda prav. to je pomembno, ker prav tu, v Trstu, lahko
priđe v praksi do veljave ideja mednarodnosti med hrvaškim, itali-
janskim, nemškim in slovenskim delavstvom. Trst kaže naprej.
Kranjska nazaj, ker na Kranjskem še vedno ribari med " ^vstvom
klerikalizem in še ni dosegel svojega viška, da bi ga delavstvo
spregledalo. Zato naj bo središče Trst. Iz Trsta bo lahko slovensko
delavstvo dalo višje vidike slovenski in jugoslovanski politiki.
Stranka se imenuje Jugoslovanska socialno demokratična stranka.

»A kaj je na našem delu jugoslovanskega? Nič! Nikoli nismo
ničesar storili, da bi resnično združili ves ju?cslovanski proletariat.
Dalmacija nam je kakor deveta dežela. Dalr.:..vija se naglo razvija.

In potem Pulj s svojimi tisoči in tisoči delavcev. Zato je Trst
mnogo večja garancija za uspešno*;*delo stranke.«

Tako meni sodrug dr. Tuma. In potem govorijo o ciljih sdcialna
demokracije do politike v obeinah. Socialno demokratična stranka ,
je v bistvu komunistična. Zato stremi za uvedbo polne avtonomija
občin. Samo v taki avtonomiji je mogoče izvesti kulturne, gospo-
darske in socialne težnje socializma. V večini občin je kmečko
prebivalstvo v večini. Treba ga je osvoboditi nazađnjaškega kon-
servativnega vpliva in ga zrevolucionirati, kar bi spremenilo občine
v avtenomne- komunistične uprave. Za ta cilj bo seveda treba še
mnogo časa. Bližji praktični cilj je okrepitev socialno demokratična
politične moči v vsej državi; s pomočjo države bi se dalo preurediti
ves gospodarski in socialni sestav v komunističnega.

O tem razpravljajo v nedelj^ Nič še ne vedo, kaj se je ta dan
zgodilo v Sarajevu. Sele 29. junija dopoldan, tik pred zaključkom
zbora, nekdo pokliče pređsednika Antona Kristana, naj priđe za
trenutek ven.

Kristan se vrne bled in jim sporoči, da sta včeraj pod streli
srbskih zarotnikov padla v Sarajevu prestolonaslednik Franc Fer-
dinand in njegova soproga.

V dvorani nastane tišina.
Sklepe bodo formulirali kasneje.
Ko pridejo na ulico, na gradu vihra crna zastava. Tuđi na hišahi

že plapolajo, spuščene na pol droga. Okrepljene orožniške patrulje
resno patruljirajo po ulicah. Orožnik* s srepimi očmi prebađajo
mimoidoče, kakor da so tuđi msd Ljubljančani zarotniki. Toda
mnogi ljubljanski meščani so v resnici žalostni in ćelo razburjeni/

f :

U
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Nemški polieisti na Črnivcu
Moj oče'mi večkrat pripo-

veduje, kako je med vojno
leta 1944 pogorel njegov roj-
stni dom.

Dne 8. septembra 1944. leta,
so bili nekaj metrov od nje-
gove hiše partizani. Med nji-
mi je bilo tuđi nekaj vašea-
nov s Crnivca, ki so prišli
na razgovor ter jim prinesli
hrane. Partizani so bili dobro
razpoložcni in kar premalo
oprezni. Prav nič nišo pomi-
slili na bližajočo se nevar-
nost. Med tem časom so bili
na Crnivcu tuđi nemški po-
lieisti. Pogumno so fee spre-
hajali po vaši. Tuđi ti nišo
slutili, da jih bo pot pripelja-
la mimo partizanov.

Ko so polieisti zaslišali
vesel pogovor, so postali po-
zorni in hitro ugotovili, kdo
je. Eden izmed njih je ustre-
lil in s prvim strelom zadel
enega izmed partizanov do
mrtvega, drugi pa so ušli.
Ljuđje so ostali na milost in
nemilost prepuščeni Nemcem.

Oče je bil v hiši v velikem
strahu, kaj bo. Ko so prišli
v nišo polieisti, so ga vpra-
šali, če prozna mrtvega par-
tizana. Ceprav je bil partizan
njegov najbližjl sosed, je
rekel, da ga ne pozna, ker

ni hotel izdati njegove mate-
re, obenem pa se je bal, da
bi je ne presenetili ali pa
požgali dom. Dolgo' so ga za-
sliševali. Polieisti so jezni
odšli. O&e in vsi domači so
mislili, da je najhujše za
njimi, zato so se kar oddah-
nili.

Tišti večer so odšli spat,
ne da bi slutili kaj hudega.
Ob enajstih pa jih je prebu-
dilo strašno pokanje. Sprva
nišo vedeli, kaj to pomeni.
Potem pa so na grozo videli,

da je vse na okrog razsvet-
ljeno in da sta hiša in hlev
v ognju, Takoj so pričeli z
reševanjem, toda ogenj je
zajel že skoraj vso vas. So-
vražrtik se je maščeval.

Sele pozneje je oče izveđel,
da so požgali zato, ker so
sumili, da se partizani skri-
vajo na njihovom podu, kar
pa ni bilo res. Po tem do-
gođku je moj oče odšel v
partizane.

MARIJA VOVK

Prešernova ulica
Po drugi svetovni vojni so

V naši domovini in drugod
po svetu iz ruševin starih
vaši in mest nastajala nova.
2e dvajset let je tega.

Po letu 1945 je iz našega
majhnega mesteca zraslo no-
vo, večje mesto.

Prešernova ulica je bila
zgrajena leta 1943. Gradili so
jo naši jetniki, ki so jih
Nemci pripeljali iz bližnjih
zaporov. Ko "je bila ulica do-
grajena, so se vanjo naselili

! nemški uradniki s svojiml

i
družinami. Meseca aprila 1945.
leta pa so ulico bombardirali
naši zavezniki Angleži in
pregnali še zadnje okupator-
je iz našega mesta. Stavbe
so bile poškodovane, nekate-
re pa ćelo porušene. Da bi
se maščevali nad Nemci, so
Angleži pripeljali nemške
jetnike, da so ti popravili in
dogradili porušene in poško-
dovane stavbe. Hiše so str-
njene. Le tu in tam je kak-
šen presledek med njimi.
So na obeh straneh asfaltira-
ne ceste. Stanovanja so veli-
ka in praktična, a so vlažna.
Kleti so ob močnem deževju
Žalite z vođo, ker se ne mo-
re nikamor odteči, zato nr
Čudno, če so kleti vlažne.
Zunanje stene hiš so umaza-
ne, le dve hiši sta bili pred
kratkim pobeljeni z zeleno
barvo. Pred vsemi hišami so
Zeleniće, posajene s cvetica-
mi, za hišami pa so vrtovi,
zaradi katerih je veliko pre-
pirov. Komunalni uslužbenci
so nam naročili, naj ne sadi-
mo zelenjave na vrtovih, ker
3 ih bodo preuredili v park,
Zaradi pomanjkanja finan-
Čnih sređstev nacrta še nišo
Uresničili.

Stanovalci imajo tuđi ve-
liko skrbi zaradi otrok, ki
ttimajo določenega in varne-
ga prostora za igranje. Pred
letom dni so nasproti naše
hiše uredili manjše, otroško
igrišče, kjer sta bili dve gu-
galnioi i,n peskovnik, toda na
tem igrišču so se smeli igrati
samo otroci iz hiš s številka-
mi 19, 17, 12 in 10, ker so le
starši iz teh hiš pomagali pri
ureditvi igrišča. Tako še se-
daj ni prav rešeno, kje naj
bi se otroci varno igrali.

V bližnji prihodnosti name-
ravajo zgraditi na zemljišču,
kjcr so njive, stanovanjske
blcke ali pa ceste.

BD2O Janjalovič
7. razred

STRUP
V partizanih je dobil moj

oče ilegalno ime »Brko«.
Stopil je v Prešernovo bri-
gado.

Bilo je spomladi, 1G. maj^
1944. leta na Lavtarskem
vrhu. Takrat je tako pokalo,
da je listje z dreves padalo
kakpr v jeseni. V dolini so
zjutraj pobrali dva šivalna
stroja, kravo in prašiča, med
bitko pa so vse izgubili. Pa
so se partizani toliko časa
borili, da so dobili vse nazaj.

Mlađi
samorasfoiki
V sređo smo po pošti

prejeli glasilo osnovne šo-
Ic »»Prežihov VVoraae« z
Jcsenic. Čestitki za 29. no-
vember sledi 29 zanimivih
sestavkov. Nekatere od
njih boste Iahko probrali
v nasleđnjih številkah,

Upamo, đa bomo v krat-
kem prejeli še kakšno
glasilo!

Med bitko je pađlo 16 parti-
zanov, Nemcev pa čez štiri-
sto.

Iz Prešernove brigade je
potem šel v-nJeseniško-bohinj-
ski odred. Takrat so bili v
Bohinju na planini Krsteni- •
ci. Prišli so prostovoljci. Ko-
mandant je dobil pismo od
štaba korpusa; mojemu očetu
je povedal, da mora pregle-
dati, če nima kdo strupa.
Vprašal je mojega očeta za
nasvet, kdo bi ga imel. Oče
je rekel: »Tišti, ki leta okrog
kuhinje.« Komandant zakli-
čc: »Pripravite se za odhod!«
Pač zaradi tega, da so vse
fante vzeli s seboj. Najprej
je pregleđal tistega, ki ga je
sam komandant sumil. Ni ga
imcl! Pregledal je še tistega,
ki mu ga je pokazal oče. Res
ga je imel in kar 3 kilogra-
me. Ce bi ga vrgel v vodo,
bi zaslrupil 80 glav goveje
živine in 160 partizanov. Po-
tom so ga izročili OZN-i in
ga odpeljali. Rekel je še, naj
mu dajo strupa. Zdravnik mu
je pa rekel, da ga ni vreden.

Težka je bila vojna, pa
smo le dočakali svobedo.

MIRKO PESJAK

»BRSTJE«

Kdo več ve, kdo več zna? j
Takšno J3 ges'o pionirskega odreda »Staneta Perca« (

iz osnovne sole A. T. Linhart v Radovljicl. Pod tem , i
geslom so se vključili v jugoslovanske pionirske igre (i
ki so se začele z Dnevom republike in bodo trajale ,
do leta 1967. Sami pravijo: »Radovedni smo, kaj je ti
lepota in želimo postati delovni, resni in spoštovanja ,i
vredni Ijudje.« i

Med številnim1 nalogami, ki so jih sprejeli, je tuđi ,
sodelovanje v Glasu pionirjev. Lepo so začeli! Zmagali ,>

1 so v tekmovanju, saj so prvi izdali svoje literarno ,
1 glasilo. Kot smo obljubili, prinašamo v današnji šte- (1 vilki članke iz njihovega »Brstja« ~ torej članke
1 zmagovalcev. i
1 Pionirji iz Osnovne sole A. T. Linhart delujejo na i
1 svoji soli v šestnajstih krožkih: športnem, likovnem, i1

1 šahovskem, strelskem, pravljičnem, recitacijskem, fo- i
1 tografskem, radioamalerskem, šiviljskemj sadjarsko- i
1 vrtnarskem, zemljepisnem, kemijskem, prometnem in i>
* novinarskem krožku. Poleg tega so še v klubu OZN 11
1 in PRK. . i'
' Svojo prvo številko »Brstja« so posvetili 29. novem- i
' bru. Vsi članki so zanimvi in se zato nismo mogli od- i
* ločiti za najboljše. Iz glasila smo vzeli ne da bi izbi- i
( ralj in smo objavili članke tistih, ki so imeli največ i
| sreče. . i,
' Ko čestitamo zmagovalcem, ponovno pozivamo še <;
| ostale sole da čimredneje dopisujejo v Glas pionirjev. i (
| Tako ste povezani vsi gorenjski pionirji! Ali smo ali i,
[ nismo — Gorenjci!? i
J V imenu vseh gorenjskih pionirjev čestitamo Ra- c.
[ đovljičanom! i
r UREDNIŠTVO J

Nove Mošnje
Tuđi naši vaši nišo Nemci

prizanesli. Večino hiš so za-
radi umora nekega Nemca
požgali in veliko ljudi od-
peljali v taborišča. Po vrnitvi
so našli vas požgano in treba
je bilo marsikaj ponovno
zgraditi ali obnoviti.

Stiri požgane hiše. so la-
stniki takoj po osvoboditvi,
ponovno zgradili. Delali so
večinoma sami, veliko pa tu-
đi nemški ujetniki, ki so jih
partizani za jeli ob koncu voj-
ne. Zgradili so lične hiše z
gospodarskimi poslopji. Ta-
koj po vojni so zgradili Kul-
turni dom. %

Pred leti je Kmetijska za-
druga Jelovica iz Radovljice

na Res ju uredila nasad jablan
in črnega ribeza. Sedaj jim
že vse dobro rodi, crni ribez
pa še ćelo izvažajo.

Potrebna je bila tuđi ure-
ditev nove ceste, saj je bila
stara zaradi ugrezanja zem-
lje že skoraj neuporabna.
Nova cesta sedaj dobro služi
svojemu namenu.

Grad v Podvinu je bil pre-
urejen v lep hotel, ki je med
najudobnejšimi' na Gorenj-
skem. Ob njem je manja
bazen in prostor za parkira-
nje vozil. Zgrajenih je bilo-
tuđi osem enostanovanjskih
hiš, nameravajo pa zgraditi
še štiri.

FRANCLOKAR

Jamnik je pogorel
Moj oče je bil v drugem ,

bataljonu Prešernove briga-
de. Ta je bil na Jamniku, ko
dobe ukaz, da prebredejo Sa-
vo in gredo v Podbrezje In
Bistrico ter nabero kakth
dvajset novinc^v.

Ko so se čez tri dni vra-
čali s petnajstimi novine!
preko proge pri Podnartu, so
jih napadli Nemci. Bilo je ob
enajsti uri zvečer. Nemci so
metali .goreče rakete in stre-
ljali. Na srečo ni bil nihče
mrtev, le trije rrovinci so
ušli. Nadaljevali so pot preko
Poljšice na Jaimnik. Prispeli
so ob štirih zjutraj. Spet so
jih presenetili streli iz minor

metalca, ki so ga postavili
Nemci v Kropi. Kmalu so
začeli prodirati proti Jamni-
ku. Mine so zažgale vas.
Partizani so se umaknill,
zgorel pa je neki vaščan. Ko
so se partizani drugo jutro
vrnili, so našli le pogorišč«
prijazne vasice nad Kropo.

Frand Šolar
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NA POKLJUKI PRVI NASTOP SKAKALCEV NA SNEGU

Pecar v starem sijajii
Mtll »vuj prvi uastvp u<*
toegn. Prve tekme so poka-
je, da skakalci še nišo v
Uni formi, vendar p a so za
4 ćas vseeno že solidno pri-
bavljeni. Razveseljivo je, da
h junak naših skakalnic,
tajan Pecar iz Mojstrane,
Vača v svojo s taro formo.
4upaj z Zajcem sta bila pre-
%l boljša ođ ostalih skakal-
W, tako, da lahko že seđaj
f

/ Eraaj presenetil

!

V Kočevju Je bil član-
ski republiški namiznote-
niški turnir V konkurenci
pajboljših slovenskih klu-

{ bov je nepričakovano
| anagala naroiznoteniška
( ekipa Kranja, k i je pr̂ e-

magala vse svoje nasprot-
nike (Olimpijo 5:3, Ljub-
Ijano 5:1 in. ~v finalu Tri-
glav s 5:0). Najboljši v

[ Krstah Krati j a j e bil Fre-
i Uh, ki se je uvrsti l v fi-
I nale tekmovanja posa-
I meznikov, kjer jie podle-
I gel članu Olimpije Grin-
I talu s 3:1. P o plasmanu
I v prvo s lovensko namiz-
f noteniško ligo j e to še

| I eden izmed največjih
| ) uspehov igralcev iz Stra-

| žišča V/tetošnjem letu.

pričakujemo, đa bosta v le-
tošnji sezoni imela glavno
beseđo.

Ođ ostalih gorenjskih pred-
stavnikov velja omeniti pred-
vsem uspeh Stanka Smole ja
z Javornika (4. mesto) ter
Petra Štefančiča (8. mesto)
in Marjana Mescca (10. me-
sto).

REZULTATI: 1. Pecar (Moj-
strana) 219.9 (45 44), 2. Zajc

(Jesenice) 214.5 (44, 44,5) 3.
Eržen (Enotnosi) 207.7 (44,
43), 4. Smolej (Javornik) 198.5
(43,5, 41,5), 8. Stefančič (Tri-
glav) 17-75 (41,5, 40), 10. Me-
sec (Triglav) 1G0.6 (37,5, 37,5).

Najboljši skakalci bodo ođ-
šli na trenfng na 90 metrsko
skakalnico v Planico, a ko-
nec decembra (najboljši med
njimi) na tradicionalno no-
voletno turnejo.

Marjan Pecar napoveduje, da ga borno v ™°*&**«* «W*
videli v formi, s kakršno nas je navduševal pred leti

Pohegni! iz napora in kradel
10. marca 1.1964 je bil Marko

Matijevič zaradi kraje obso-
jen na dve leti in šest mese-
cev zapora. Svojo kazen pa
je prestajal le do 25. avgu-
sta 1965, ko je pobegnil iz ob-1

činskih zaporov v Rađovljici.,
Prve dni po pobegu se je

Matijevič zadrževal na Jese-
nicah, a 28. avgusta je prišel
na Blejsko Dobravo, kjer je
še to noč vdrl v barako GP
Savica. Izpulil je dve deski
na zadnji steni lesene barake
in odnesel iz nje več pred-
metov. Med drugim je vzel
tuđi kladivo in sekiro, s ka-
terima si je pomagal pri no-
vem ropu iste noči, ko je
vdrl v leseno okrepčevalnico.

S kladivom in sekiro je vdrl
skozi vrata ter pobral neka-
tere vrednejše predmete iz
okrepčevalnice.
% Okrožno sodišče v Kranju
Q je razpravljalo o prekrških
% vlomilca z Blejske Dobra-
Q ve in ga obsodilo na enot-
% no kazen 3 leta in 6 mese-
Q cev zapora. Upamo, đa bo
% to kazen prestal in da mu
9 ne bo zopet »omogočen
% sprehod-« na nove »pođ-
% vige«!

E 1 V 0 I E T O Z A P O R A
1, junija je prijavil poslovoćlja Franc Snoj na postaji LM Tržič
vlom v servisni delavhici Elektrotehničnega podjetja Kranj v

| Tržiču. Raziskovalci so kaj kmalu ođkrili, da je bil vlom le
zsinisel poslovodje in đa se je tuđi pri njem zadržalo 101.400
đinarjev, katerc j e pri javil, da so bili okradeni.
V sredo je bila ot>ravnava

proti obtoženemu Francu
Snoju na Okrožnem sodišču
v Kranju.
Obtoženi je bil od 13. marca

do 26. avgusta poslovodja v
delavnici. Pri preg ledu njego-
vega poslovanja so odkrili
več nepravilnosti. Tako je iz-

I ^avljal sam r a č u n e za po-
j pravljene radij ske in televi-
1 zijske sprejemnike. -V tem

fesu si je prisvoji l na tak
način 153.430 v denarju in

elektronke v vrednosti 20.863
din. Ob neki priložnosti si je
prisvojil tuđi žepni baterijski
tranzistor v vrednosti 28 tisoč
din.

Frane Snoj se je zagovar-
jal, da je dejanja naredil za-
to, ker je imel premajhne
dohodke, a poleg tega je še
študiral itd. Sodišče ga je
spoznalo za krivega in ga ob-
sodilo na enotno kazen —
eno leto zapora in povrnitev
stroškov.

Tržič za dan republike
Tržič, 1. decembra — Tuđi

športniki v Tržiču so se ođ-
ločili, da prošlavijo Dan re-
publike — 29. november z
raznimi tekmovanji.

Q Na kegljaškem turnir ju,
ki ga je organiziral KK Lju-
belj, je nastopilo 14 ekip. Pr-
vo mesto je osvojila II. ekipa
Tovarne »Peko« s 394 podrti-
-mi keglji, druga je ekipa ZMS
iz Križev s 535 in tretja I.
ekipa BPT s 345 poclrtimi
keglji itđ.

9 Na tradicionalnem strel-
skem tekmovanju, ki ga vsa-
ko leto prireja SD Stefe An-
ton Kost ja v počastitev Dneva
republike, je nastopilo 13
ekip in 39 posameznikov. V
ekipni konkurenci je bila
najboljša tovarna BPT — I.
ekipa v postavi: Jelko RUSI-
JA, Milan RUSTJA in Janez
PERKO s 490 krogi od 600
možnih, druga »Peko« z 472
in tretja BPT — II. ekipa z
461 kropi itd. In še rezultati
posameznikov: Prvi Milan
RUSTJA 172, drugi Lađo JE-

KOVEC 167 in tretji Janea
PERKO 166 krogov od 200
možnih.

^ Šahisti tovarne RUNO
in Trg. podjetja RUNO so y
počastitev praznovanja od-
igrali dvoboj na 5 deskah.'
Zmagala je tovarna usnja
RUNO z rezultatom 3:2.

D. Hurner
•I

Pavličeva
nafboliša

V Kranju je bil v organi-
zaciji NTK Triglav drugi po*
zivni namiznoteniški turnir
za najboljše jugoslovanske
mlatlince. Pri moških je zrna«
gal brez poraza C'ordaš iz
Zagreba pred Klevišarjem
(Olimpija).

Za Gorenjce je bilo zanir«'
miivo predvsem sreč^aje šti-
rih najboljših gorenjskih.
predsitaviiiic. Najuspešnejša
od vseh je bila Jeseničanka
Pavličeva, ki se je plasirala
na četrto mesto. Premagala
je vse svoje gorenjske na«
sprotnice. Po tem uepehii
(tuđi na prvem turnirju ja
bila četrta, vendar za Ze-
rovnikm'O, ki je bila tretja)
je trenutno najboljša namiz-
noteniška đigralka na Gorenj-
skem. Žerovnikova in Krajze-
Ijeva si dolita peto in šesto
mesto.

ZMAGA KRANJSKE
GORE

^ Hokejisti Kranjeke goro
% BO na -drsališču pod Me-
9 žakljo premagali drugo
0 moštvo KAC iz Celovca Z
9 rezultatom 5:2 (3:0, 2:1,
9 0:1). Gole za domaćine
O so dosegli: Petač 2 ter
• Hiti, Satler in Entlihar
• po enega.

Zvedeli smo
O V primerjavi z lanskim

letom se je pritok plačilnih
sredstev v letošnjem letu po-
večal na Gorenjskcm za 22 %.
Primerjava do 1. septembra
za obe leti daje v posamez-
nih občinah nasleđnjo sliko:
Jesenice leta 19G4 1.801,337 đi-
narjev — leta 1965 1.918.929
dinar jev; Kranj 77.022 —•
141.768; Radovljica 544.794 —

700.464; Skofja Loka 2.763 —
1.517; Tržič 369.381 — 616.341.
Pritok tujih plačilnih sređ-
stev po turistični osnovi se je
na Gorenjskcm povečal od
2.795.497 na 3.379.019 đinarjev.

% jZaradi dotrajanosti ali
zaradi namernih poškodb
mora zamenjati Cestno pod-
jetje v Kranju navsaki dve
leti vse cestno prometne zna-
ke na svojem območju.

0 VINAZ plošče priđobi-
vajo veđno važnejše mesto
pri opremljanju prehođov za
pešce na cestah."Odlikujejo
se pređvsem po svoji ekono-
mičnosti. V kranjski občini bi
znašali stroški za rekonstruk-
cijo cestišč s takšnimi plo-
ščami 3.000.000 din in nato
vsaka tri do šfiri leta 1.200.COO
din za vzdi-ževanje. Za redno
vzdrževanje in barvanje že
obstoječih prehođov je po-
trebno letno 3.600.000 din.

t I N O
Kranj »CENTER«
4. decembra f r a n c . italijan-

efe film NEVARNI OVINKI
ob 16., 18. in 20. u r i j premiera
ainer. barv. f i lma' HATARI
ob 22. uri

5 decemrba amer . barv.
fikn HATARI o b 9.30, pre-
miera poljskega filma UT1H-
NILO JE OROŽ1E ob 13. uri,
fone. ita'l. CS film GREH IN
ČEDNOST ob 15. in 17. uri,

•ric. ital. film NEVAŽNI
/,1KKI ob 19. u r i , primiera

aeh filma A N G E L UNICE-
KIA ob 21. u r i

6. decembra amer. barvni
film HATARI ob 16. in 19.
uri

7. decembra amer. barvni
film HATARI ob 16. in 19.
uri

Kranj »STORŽIČ«
4. decembra amar. barvmii

CS film MORGANOVI GU-
SARJI ob 16 uri, franc. ital.
CS film GREH in ČEDNOST
ob 18. in 20. uri

5. decembra amer. barvni
CS film MORGANOVI GU-
SARJI ob 9.30, franc. ital film
NEVARNI OVINKI ob 14.,
16. in 18. uri, franc. ital. CS

.film GREH IN ČEDNOST ob
20. uri

6. decembra mehiški film
ANGEL UNICENJA ob 16.,
18. in 20. uri

7. decembra amer. film-ki-
noteka* BASTER — BOK-
SARKI PRVAK ob 16 uri,
mehiški film ANGEL UNI-
CENJA ob 18. im 20. u-rd

StražišČe »SVOBODA«
5. decembra jug. film

GRENKI ..DEL REKE ob
15.., 17. in 19. uri

CerkJje »KH.VAVEC«
5. decembra amer. barv CS

film MORGANOVI GUSARJI
ob 15., 17. in 19. uri

[ 4. decembra amer. barvni
film NJENA EDINA LJUBE-
ZEN ob 20. uri

5 decembra amer. f i>lm
OSAMLJENI SO HRABRI
ob 15. in 10.30, amer. barvni
film NJENA EDINA LJUBfi-
ZEN ob 17. uri

Žirovnica
4. decembra poljski film

MORILEC IN G0SPODICNA
5. decembra slovenski film

LWIJA

Dovje-Mojstrana
4. decembra slovenski film

LUCIJA
5. deceimbra poiljski film

MORILEC IN GOSPODIČNA

Savodenj »DOM«
4 decembra oemški film

PEŠEM O PISANEM BALO-
NU ob 19.30

5. decembra nemški film
PESEM O PISANEM BALO-
NU cb 15. uri

GLEĐAOŠČE
PRESERNOVO
GLEDALIŠCE
v Kranju
NEDELJA — 5. decembra

- ob 10. uri URA PRAV-
L.TIC — osmi program, ob
16. uri za IZVEN JurČič-
Cavekar: DESETI BRAT.
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Prodam 14 tednov brejo
svinjo težko 150 kg. Zalog 38,
Cerklje 6171

Prodam prašiča 130 kg tež-
kega. Jezerska c. 43, Kranj

6205
Globok otroški voziček

prodam. Stevanovič, Ulica
XXXI divizije 50 Kranj

6206
Prodam prašiča 100 kg tež-

kega. Praprotna polica 13,
Cerklje 6207

Prodam kravo, k! bo de-
cembra drugič teletila. Čd>-
njevk,25, Cerklje 6208

Prodam 4 prašičke po 3
mesece stare. Velesovo 28,
Cerklje 6209

Prodam zelje v glavah. Ba-
šelj 17, Preddvor 6210

Prodam lepega gugalnega
korijiča, ateljejski fotoaparat
brez objektiva in vcč kaset.
Dolenc, Rateče 83 šk. Loka

6211
Prodam moped T 13. Sv.

Duh 59, šk. Loka 6212
Prodam motorno kolo

Maksija, moped T 12, bika in
telička 5 — 7 mesecev sta-
ra. Štefana gora 11, Cerklje

6213
Prodam komplet kotel za

Žgamjekuho 60 litrski, nov.
Janez Juhant, Vodopivčeva 7, 1
Kramij 6214

Prodam pralnl stroj Castor
Duplex. Partizanska 5, Kranj

6215
Prodam kravo, ki bo de-

cembra teletila, 1000 kom.
cementu« opeke folc in 500
kilogramov jabolk. Nasolv v
oglasnem ođdelku 6216

Prodam jnov gosipodinjski
pletilnl stroj. Naslov v oglas-
nem oddelku 6217

Prodam navadno s kitaro.
Buha 22, Kranj 6218

Prodam kravo dobro mle-
karico. Podreča 28, Smled-
nik 6210

Prodam sanke nosUnosti
500 kg in kuhinjsko mlzo.
Hafner, Planina 14, Kranj

6220
Prodam kravo 8 mesecev

brejo. Britof 52, Kranj 6221
Prodam več vrst zimskih

Jabolk. Bašelj 10, Preddvor
6222

Prodam nov stroj za Galeba
150 com in ročaje za presta-
ve odgovarjajo tuđi za Lam-
oretto. Naslov v oglasnom
Oddelku 6223

Prodam 2 prašiča po 50 kg
težka in 1 za zakol. Rupa 6,
Kranj •. 6224

Prodam prašiča za zakol.
Peter Jerše, šentjairška gora
21 Cerklje na Gorenjskem

6225
Prodam 3 traverze dolge po

6,65 m. Francka Repe, Sp.
Gorje 110 6226

! ' Prodam crne cevi: 12 m 2
cole, in 6 m 0,5 cole. Master!
Matevž, Crngrob 6227

Prodam plemenskega vola
380 kg težkega. Rupa 13,
Kranj 6228

Prodam plemenskega vola
z verigo in puhailniikom. Lu-
že 12, Šenčur 6229

Prodam kravo. Povije 9,
Golnik 6230

Prodam dobro ©hranjen
moped. Dvorje 74, Cerklje

6231
Prodam /outare. Naslov „v

v nedeljo. Koroška c. 9,
Prodam VW kombi. Ogled

oglasnem oddelku 6232
Kranj 6233

Prodam mlado kravo s te-
letom. Strahinj 69, Naklo

6234
Prodam nekaj prvovrstnih

suhih borovih plohov. Ceba-
šek, Voklo 30, šenčur 6235

Prodam nove nemške pre-
vleke s penečo gumo za se-
deže in vrata za Fiat 1300 in
»Abart auspuh«. Vilko Bu-
čaj, Britof 37, Kranj 6236

Prodam 2 vola. Ilovka 5,
Kranj 6237

Prodam Fiat 750 1963. Na-
slov v oglasnem odd. 6238

Prodam špirovce, 6 m dol-
ge, in plemenskega vola. Na-
slov v oglasnem oddelku 6239

Prodam droben krompir.
Cerklje 32 . 6240

Prodam dobro obranjeno
slamoreznico s puhalnikom.
Voklo 38 6241

Prodam 2 debela prašiča
za zakol. Jezerska c. 103,

Kranj 6242
Ugodno prodam električni

kuhalnik na 2 plošci. Kozjek,
Zg. Besnica 51 6243

Prodam nov mizarski po-
ravnalnl stroj 250X50, 350
obr/m Naslov v oglaenem
oddelku 6245

Prodam mizarski sekular.
Zg. Bitnje 168, pri gasilnem
domu 6246

Prodam avstrijsko motor-
no kosilnlco. Kokrica 17,
Kranj 6247

Prodam 100 m kabla 4 X
2,5 mm 2 in kmečki mlin na
električni pogon. Franc Skok,
Ropretova 25, Mengeš 6248

Prodam žlindrino opeko
3 0 X 2 5 X 4 0 . Naslov v oglas-
nem oddelku 6249

Prodam črpalko za hišni
vodovod — motor 220 —
230 V. AljanČič, Staretova 4,

, Kranj 6250
Prodam razstavljeno fur-

nirano mizo s stoički — nova
jedilnica. Vprašati v trgovi-
ni Merkur 6251

ZAHVALA
Vsem, ki ste spremili na njegovi zadnji poti našega

dobrega' moža, očeta, starega očela, pradeda, strica
in tasta

IVANA SLAVCA
vsem, ki ste darovali prekrasno cvetje, in vsem, ki ste
nam izrazili svoje sožalje ob tej naši bndki izgubi,
vsem, ki ste rnu nosili cvetje na njegovi zadnji po u
in vsem ki ste ga nosili na zadnje počivahsce naša
iskrena zahvala. Zahvaljujemo se ZB in govorniku za
poslovilne besede, poštarjem in trg. pod. »2ivila«,
Sportnemu društvu »Triglav«, Kegljaškemu in P aval-
nemu klubu za pozornost, ter dr. Janezu Bajzlju dr.
Bogdanu Dolencu in dr. Vrbnjaku za skrb m dober
namen. Zahvala tuđi pevcem upokojencem.

> Žalujoči Slavčevi

ZAHVALA

Vsem, ki so izrekli sožalje ob smrti
našega sina, brata in strica, poklonili
cvetje in ga spremili na njegovi zadnji
poti, iskrena hvala. Posebno zahvalo
izrekamo zdravniku dr. Žgajnar Mira-
nu za izkazano pomoč ob njegovi bo-
lezni.

DRUŽINA KUSTER

O S M R T N I C A
Sredi dela nas je nenadoma zapusti! naš tovariš

ANTON KAJNIH '
sekretar KO ZKS HujePlanina-Čirče

Na zadnjo pot ga borno spremili v soboto, 4. de-
cembra 1965 ob 15.30 izpred hiše žalosti Kranj, Zupan-
čičeva cesta 16 na kranjsko pokopališče.

Požrtvovalnega tovariša borno ohranili v trajnem
spominu.

Krajevni organizaciji ZKS in SZDL
ter ostale drulbene organizacije te-
rena Huje-Planina-Čirče

I

Prodam gumi voz, 16-col-
ski. Anton Logonder, Crn-
grob 6, Žabnica 6252

Prodam plemenskega vola
In telico. Tenetiše 2, Golnik

6253
Prodam prašiča, 150 kg tež-

kega. Pš. polica 7, Cerklje
6254

Prodam debelega prašiča,
suha drva in slamoreznico s
puhalnikom in verigo. Sp.
Brniki 55, Cerklje 6255

Prodam crno suknjo za
srednjo postavo. Hotemo-
že 44, Preddvor 6256

Prodam težkega prašiča za
zakol in 5 let starega konja.
Voklo 56, šenčur 6257

Prodam VW. Naslov v
oglasnem oddelku 6258

. Prodam nov fiat 750. Ivan
Ci jak, Metodova 15, Straži-

šče 6259
Prodam novo sedežno ko-

silnico Oliniipija 12 KM. Ku-
pim pa ročno kosilnico. Na-
slov v oglasnem' oddelku

6260
Prodam konja, starega 3

leta. Staretova 21, čirče 6261
Prodam 2 prašiča, po 90 kg

težka Moše 13, Smlednik
6262

Prodam spalnlco za 2 ose-
bi. Ogled od 14. do 16. ure.
Naslov v oglasnem oddelku

6289
Prodam telico, 300 kg tež-

ko. Janez Sušnik, Sp Bes-
nica 43 ' 6290

Prodam 2 prašiča, po
250 kg tež.ka, in prenosni
molzni stroj »Alffa Laval«.
Jože Bohinc, Zg. Brniki 60

6291
Prodam dobro ohranjeno

80-basno klavirsko harmonl-
ko in klarinet. Trstenik 21,
Golnik 6292

Prodam ostrežje 4,5 X 8 m.
Pjvka 9, Naklo 6293

Kupim zazidljivo parcelo
ali hišo v surovem stanju v
okolici Kranja. Naslov v
ogilasnem oddelku 6184

Kupim manjšo količino bu-
kovega parketa, vehkosti 300
ali 350X40X18 mm. Mar-
kun, Kokrica 26 A Kranj

6263
Kupim 10.000 kg dobrih

zimskih jabolk. Naslov v
oglasnem oddelku 6264

Kupim dobro ohranjen par-
ket za 2 sobi. Jadranka Ko-
mjedic, Delavska c. 39, Kranj

6265
Kupim večjo količino bu-

tar. Konjediič, Delavska 39,
Kranj 6266

Kupim suhe smrekove de-
ske 50 in 25 mm. Vaso Mla-
denovič, Dražgoška 2, Kranj

6267
Kupim pametnega srednje-

težkega kninja. Jezerska ce-
sta 92 A, Kranj 6268

Kupim rabljeno zidno ope-
ko. Naslov v oglasnem od-
delku 6269

Kupim 2 metra suhih drv.
Ludvik Slabe, Stošdčeva 2,
Kranj ,- 6270

Kupim žlindrino ali zidno
©•peko. Naslov v oglasnem
oddelku 6271

Kupim motorno žago. Pla-
čam takoj v gotovini. Peter-
nel, Gorenja žetina 4, Polja-
ne nad Šk. Loko 6272

Kupim brusllni stroj z
motorjem, kompresor do

5 atmosfer, sam ali kom-
plet, verižno dvigalo do
500 kg. Naslov v oglasnem
oddelku 6273

K u p i m 3 m> rabljenih desk
za s t rope. J a n e z Zaplotivik,
Golnik 57 6274

GostišČe CRNGROB prire-
j a SILVESTROVANJE. Zara-
di velLkega poAT>raševanja si
pravočasno rezervirajte pro-
stor. Vljudno vabljeni. 6275

S p r e j m e m vajenca za ple-
skargko in soboslikarsko
o b r t . Naslov v oglasnem od-
delku 6276

NaŠel sem m o p e d številka
0316-74. Moste 26, Smledrvk

6277
Delavki n a 2 izmeni nu-

d i m stanovanje za varstvo
4-letne punčke. Naslov, v
oglasinem oddelku 6278

Izgubil sem vozniško dovo-
ljenje in d e n a r v soboto v
Kranjiu. Prosim, prot i nagra-
di vrnite na naslov v knjiž-
nico ali v Tekstilindus 6279

V Stražlšču sem ižgubil
b u n d o . Prosim, prot i nagra-*
di \Tniite. Delavsika 44, Kranj

6280
Spre jmem v varstvo otro-

k a v Kranju. Naslov v oglas-
n e m oddelku 6281

Preklicujem izgubljeno av-
tobusno fekaznlco št. L 2866
Kranj—Preddvor. , Dana Po-
gačndk 6282

Dne 28. novembra mi je bil
v D o m u upokojencev v Kra-
nju p o m o t o m a zamenjan klo-
buk. Prosim dotičnega, r.aj
ga vrne pr i šanku, kjer dobi
svojega 6283

Preklicujem izgubljeno av-
t o b u s n o izkaznlco L 3400
Kranj—Trstenik. Marija God-
nov - 6284

ZMS Gorice Vas vabi na
r e d n e plesne vaje v nedaljo
ob 17. uri v dvorani Gorice.
Ne zamudite pri l ike! 6285

Za hišno pomočnico ali za
varstvo o t r o k bi šla k dobri
družini. Anica Kuhar, De-
lavska c. 39, Kranj ^ 6286

Izvršujem vsa kovinska
dela, maoijša s trojna dela,
e lektro in avtogeno varjenje.
Smledniška 19, Kranj 62S7

N u j n o r a b i m 200.000 din
posojila. V r n e m marca z do-
bri mi obres tmi . Oddati po-
nudbe pod »Dobra garancija«

62S3

K r o m p i r 80 d o 90 din, ko-
renje 130 do 140 dam, zelje
v glavah 70 do 80 din, kislo
zelje 160 din, kisla repa
150 din, solata 200 do 240 din,
radič 600 din, cvetača 200 dp
250 din peteršil j 150 do
180 din, zelena 200 do 240 din,
r d e č a pesa 120 d o 130 din,
j a b a l k a 140 do 150 dim, h m -
ške 150 do 250 din, suho
si ive 500 din, orehova jedr-
ca 2200 d o 2300 din, med
900 din, eurovo maslo 1800
d o 2000 din, skuta 400 din,
zaklana poratnima 1000 dinu
živa p e r u t a i n a 750 do~800diit
za kg; ješpren 200 do
230 din, proso 160 do 180 din,
pšenica 90 do 100 din, kaša
450 do 500 dim, ćeli orehi
160 do 180 din za liter; jajca
80 do 85 din za komad.
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RADIJSKI SPORED
Porocila posluSajte vsak dan ob 5., 6., 7., 8., 10., 12., 13.,
U., 17., 22., 23. in 24. uri ter radijski dnevnik ob 19.30 uri.
0b nedeljah p a ob 6.05., 7., 9., 12., 13., 15., 17., 22., 23. in
24. uri ter radijski dnevnik ob 19.30 uri.

JSOBOTA — 4. decembra
8.05 Glasbena matineja —

8.55 Radijska šola za nižjo
Blopnjo — 9.25 Mladi glaebe-
niki glasbenih šol/pred mi-
krofonom — 9.45 Mandoline
in godala — 10.15 Ođlomki
iz oper nemškiri skladateljev
— 11.00 Turistični napotki za
tuje goste — 11.15 Nimaš
prednosti — 12.05 Iz opusa
jđaurica Ravela — 12.30 Kme-
tijski nasveti — 12.40 Igrata
ansambel Borisa Franka in
trio Vinka Horvata — 14.05
Scene iz Gotovčeve opere
»Ero z onega sveta« — 14.35
JJaši poslušalci čestitajo in
pozdravljajo — 15.20 Zabavni
iirtermezzo — 15.30 Pesmi in
plesi jugoslb.vanskih narodov
~ 16.00 Vsak dan za vas —
17.05 Gremo v kino — 17.35
Popevke tega tedna — 18.00
Aktualnosti doma in po svetu
~ 18.20 Iz relejnih postaj —
itudio Koper — 18.45 S knjiž-
nega trga — 19.05 Glasbene
razglednice — 20.00 Sobotni

; koncert lahke glasbe —. 20.30
] Zabavna radijska igra —20.53
; Vedri zvoki — 22.10 Oddaja
\ za naše izseljence — 23.05
1 Plesna glasba

" " N I D E L J A — 5. decembra
TOO Dobro j u t r o — 6.30 Na-
potki za turiste — 8.05 Mla-

j dinska radij ska igra — 8.53
j Glasbena međigra — 9.05 Na-
i Si poslušalci čestitajo in po-
1 zdravljajo — I . — 10.00 Se
: pomnite tovariši — 10.25 Pes-

mi borbe in dela — 10.45
Ljubiteljem lahke glasbe —
11.00 Turistični napotki za
tuje goste — 11.'45 Nedeljska
reportaža — 12.05 Naši po-
slušalci čestitajo in pczdrav-
ljajo —II. 13.30 Za'našo
vas — 13.45 Igrajo veseli
planšarji in trio Jožeta Kre-
žeta — 14.00 Neđeljsko šport-
no popoldne — 16.00 Humo-
reska tega tedna — 17.05
Slavni pevci — znamenite
arije — 17.30 Rađijska igra
— 18.50 Deset minut fiersh-
wina — 19.05 Glasbene raz-
glednice — 20.00 Naš nedelj-

' ski sestanek — 21.00 Simfo-
nija Franza Schuberta —
21.38 Fantazija — 22.10 Noč-
ni zabavni zvoki — 23.05 Dva
sodobna švicarska skladatelja

PONEDELJEK — 6. dc-
cembra
8.05 Glasbena matineja —

8.55 Za mlade radovedneže —
9.10 Otroška igra s petjem —
9.25 Naš juke box — 10.15
Variacijc na temo za klavir
in orkester — 10.55 Glasbena
medigra — 11.00 Turistični
napotki za tuje goste — 11.15
Nimaš prednosti — 12.05 Iz
6imfoničnega opusa Blaža
Arniča — 12.30 Kmetijski na-
sveti — 12.40 Po slovenski
zemlji — 15.30 Priporočajo
vam — 14.05 Skladbe Antona
Lajovica — 14.35 Naši poslu-
šalci čestitajo in pozdravljajo
— 15.20 Zabavni intermezzo
— 15.30 Zborovske skladbe

Antona Foersterja — 16.00
Vsak dan za vas — 17.05
Glasbena križanka — 18.00
Aktualnosti doma in v svetu
— 18.20 Signali — 18.45 Druž-
ba in čas — 19.05 Glasbene
razglednice — 20.00 Sloven- '
ske zabavne melodije — 20.15
Reprodukcija koncerta Slo-
vaškega komornega orkestra
— 22.10 Mozaik zabavne glas-
be — 22.50 Literarni noktur-
no — 23.05 Po svetu jazza

TOREK — 7. decembri
8.05 Glasbena matineja —

8.55 Rađijska šola za srednjo
stopnjo — 9.25 Sprehod z ve-
likimi zabavnimi orkestri —
10.15 Pojo jugošlovanski oper-
ni pevci — 11.00 Turistični
napotki za tuje goste — 11.15
Nimaš prednosti — 12.05
Slavni virtuozi vam igrajo —
12.30 Kmetijski nasveti —
12.40 Ansambel Milana Vitka
in trio Slavka Avsenika* —
13.30 Priporočajo vam — 14.05
Rađijska šola za višjo stopnjo
— 14.35 Pet minut za novo
pesmiap — 15.20 Zabavni in-
termezVp — 15.30 V torek na
svidenje — 16.00 Vsak dan za
vas — 17.05 Koncert po željan
poslušalcev — 18.00 Aktual-
nosti doma in v svetu —
18.20 Iz studia 14 — 18.45 Na
mednarodnih križpotjih —
19.05 Glasbene razglednice —
20.00-v Koncert Komornega
zbora RTV Zagreb — 20.20
Rađijska igra — 21.15 Man-
doline in godala — 21.30 Ples-
ni orkester v besedi in glasbi
— 22.10 Z letošnje jugoslo-
vanske glasbene tribune v
Opatiji — 23.05 Popevke za
lahko noč

SREDA -^~8.~decembra
8.05 Glasbena matineja —

| 8.55 Pisan svet pravljic in
I zgodb —' 9.10 Tako pojo mla-

di pevci po svetu — 9.25 V
svetu lahke glasbe — 10.15
Aci Bertoncelj pri klavirju
— 10.45 Clovek in zdrav je —
10.55 Glasbena medigra —
11.00 Turistični napotki za
tuje goste — 11.15 Nimaš
prednosti — 12.05 Kratki pri-
zori iz opere »Rone« — 12.30
Kmetijski nasveti — 12.40 Iz
narodne zakladnice — 13.30
Priporočajo vam — 14.05 Ra-
đijska šola za srednjo stopnjo
— 14.35 Naši poslušalci česti-
tajo in pozdravljajo — 15.20
Zabavni intermezzo — 15.30
Koncert Walške pihalne god-
be — 16.00 Vsak dan za vas
— 17.05 Slovenska glasba za
komorne ansamble — 18.00
Aktualnosti doma in v svetu
— 18.15 Iz fonoteke radia Ko-
per — 18.40 Naš razgovor —
19.05 Glasbene razglednice —
20.00 Melodije mediteranskih
dcžel — 20.20 Rodelinda —
opera — 22.50 Literarni nok-
turno — 23.05 Igra Plesni
orkester RTV Ljubljana

~~CETRTEK — 0. decembra

8.05 Glcsbena matineja —
8.55 Rađijska šola za višjo
stopnjo — 9.25 Palčića —
glasbena pravljica •— 9.40
Stari in novi znanci — 10.15
Operetne melodije — 11.00
Turistični napotki za tuje
goste — 11.15 Nimaš predno-
sti — 12.05 Češka glasba za
klavir in pihala — 12.30 Kme-
tijski nasveti — 12.40 Na
kmečki peči — 13.30 Priporo-
čajo vam — 14.05 Iz baletov
— 14.35 Otroci so pripravili
koncert — 15.20 Zabavni in-
termezzo — 15,30 S pihalnimi
gođbami v ritmu koračnice
— 15.40 Literarni sprehod —

16.00 V^ak dan za vas — 17.05
Turistična oddaja — 18.00
Aktualnosti doma in v svetu
— 18.20 Odskočna deska —
18.45 Jezikovni pogovori —
19.05 Glasbene razglednice —
20.00 Cetrtkov večer domaćih
pesmi in napevov — 21.00
Izročilo XX. stoletja — 21.40
Glasbeni nokturno — 22.10
Stari italijanski mojstri so-
listično in v ansamblu —̂.
23.05 Plesna glasba

~~T'ETEK~^' m"decembra
8.05 Operna matineja •—

8.55 Pionirski tednik — 9.25
Domaće vize — domaći an-
sambli — 9.35 Pet minut za
novo pesmico — 10.15 Doma-
či in tuji solisti — 10.35 No-
vost na knjižni polici — 10.55
Glasbena medigra — 11.00
Turistični napolki za tuje
goste — 11.15 Nimaš predno-
sti — 12.05 Iz oper Danila
Svara — 12.30 Kmetijski na-
sveti — 12.40 Slovenske na-
rodne v raznih izvedbah —
13.30 Priporočajo vam — 14.05
Rađijska šola za nižjo stop-
njo —, 14.35 Italijanske na-
redne pesmi — 15.25 Zabavni
intermezzo — 15.30 Od vaši
do vaši — 15.45 V svetu zna-
nosti — 16.00 Vspk dan za
vas — 17.05 Petkov simfonič-
n.i koncert — 18.05 Aktualno-
sti doma in v svetu — 18."iO
Plesni orkester RTV Ljub-
ljana — 18.15 Kulturni globua
— 19.05 glazbene razglednice
— 20.00 Iz arhiva operetnih
melodij — 20.20 Tedenski zu-
nanjepolitični pregled —20.30
Naši skladatelji pred mikro-
fonom—21.15 Oddaja o mor-
ju in pomorščakih — 22.1C
Za jlubitelje jazza — 22.5(1
Literarni nokturno — 23.05
Koncert za orgle, godala tim-
pane v g-molu

SOBOTA — 4. decembra
RTV Zagreb

\ 10.00 Televizija v soli
13.45 Prenos športnega

dogodka
RTV Beograd

1730 Kje je, kaj je
RTV .Ljubljana

17.45 Gregčev oče gre
v partizane

13.10 Vsako sobo to
18.25 TV obzornik

RTV Zagreb
18.25 Milema — mladinjka

serijska igra
RTV Ljubljana

19.40 Cik-cak
RTV Beograd

20.00 TV dnevnik s.
RTV Ljubljana

2030 TV obzorndk
20.40 Sprehod skozi čas

RTV Beograd
21.10 Medaljoni —

) humoristična oddaja
RTV Ljubljana

' 22.00 Zgodbe za vas —
serijski fi lm

&25 Zadnja poročila

jfcEPELJA — 5. decembra ,
RTV Ljubljana

9.30 Oddaja narodno zabav-
ne glazbe
RTV Zagreb

10.00 Kmetijska oddaja
RTV Beograd

10.45 Tisočkrat zakaj?
i

TELEVIZIJA
RTV Ljubljana

11.30 Cirkuski deček .— film
RTV Zagreb

12.00 Nedeljska
TV konferenca
Neđeljsko popoldne
Intervizija

16.15 Svetovno prvenstvo
v telovadbi, prenos
iz Prage
RTV Ljubljana

18.10 Največja predstava
na svetu
RTV Zagreb

19.00 V nedeljo ob sedmih
RTV Ljubljana

19.54 Intermezzo
RTV Beograd

20.00 TV dnevnik
RTV Zagreb

20.45 Zabavno glasbena
oddaja
RTV Ljubljana

21.45 Milijonarji — zgodbe
te domačiih serijskih
filmov

22.15 Zadnja poročila

PONEDELJEK — 6. dec.
RTV Zagreb

10.00 TV v soli
RTV Ljubljana

11.40 Televizija v̂  šali
RTV Beograd -

17:40 Angleščina
18.10 Risanke

RTV Ljubljana
18.25 TV obzornik
18.45 Kuharski nasveti

RTV Beograd
19.15 Tedenski športnd

. pregled
RTV Ljubljana

19.40 Rezerviran čas
RTV Beograd

20.00 TV dnevnik
RTV Zagreb

20.30 TV drama
RTV Ljubljana \

21.30. Svet na zaslonu

TOREK — 7. decembra
Evrovizija

18.00 Nogometno srečanje
Italija : Škotska
Intervizija

19.30 Hokejsko srečanje
Sovjetska zveza:
Švedska

"SREDA"— 8. decembra
RTV Zagreb

10.00 TV v soli
16.40 Govorimo rusko

17.00 Učimo se angleščlne
RTV Ljubljana

17.40 Tik tak
RTV Beograd

17.55 Slike sveta
RTV Ljubljana

18.25 TV obzornik
RTV Skopje

18.45 Oddaja rosne glasbe
RTV Ljubljana

19.15 Mozaik kratkega filma
19.40 Cik-cak
19.54 Intermezzo

RTV Beograd
20.00 TV dnevnik

RTV Ljubljana
2020 TV obzornik
2030 Medharodna ura
21.30 Kulturna panorama
22.10 Zadnja poročila

ČETRTEK — 9. decembra
RTV Zagreb

10.00 TV v soli
RTV Beograd

11.00 Angleščina na TV
RTV Ljubljana

16.10 TV v soli
RTV Zagreb

17.40 Združenje
radovednežev

RTV Ljubljana
18.25 TV obzornik
18.45 Reportaža o ribištvu

RTV Beograd
19.10 Uvertura za diskoteko

RTV Ljubljana
19.40 TV pošta

RTV Beograd
20.00 TV dnevnik

RTV Ljubljana
20.20 TV obzornik
20.30 Na konicah prstov

RTV Zagreb
20.40 Ekran na ekranu

RTV Ljubljana
21.40 Zadnja poročila

PETEK — 10. decembra
RTV Zagreb

10.00 Televizija v soli
16.40 Govorimo rusko
17.10 Učinio se angleščiixie

RTV Ljubljana
17.30 Pogovori o slovenščini

RTV Zagreb
18.00 Otroški magazin

RTV Ljubljana
1825 TV obzorndk
18.45 Rezerviran čas
19.45 TV akcija

RTV Beograd
20.00 TV dnevnik V

RTV Ljubljana
20.30 TV obzornik
20.40 Deveti krog — film

RTV Zagrćb
2Ž.10 Ptfjelitev Nobelovih

majjrad v StookholnMi



TUĐI TAKO SE LAHKO USPEŠNO
VKLJUCIMO V MEDNARODNI TRG

Prvi z£služek v tujini
Komunalno podjetje »Vodovod« iz Kranja
bo montiralo anhovske cevi v Zah. Nemčiji
Iz Anhovega so pred kratkim izvozili prve azbestno-cementne
cevl z vsem potrebnim dodatnim materialom v Zahodno
Ncmčijo. V krajih Hertenstein in Seefelden urejajo namreč
nov vodovod in zanj so ves potrebni material nabavili pri nas.

Pri montaži anhovskih cevi
bo kot poslovni partner so-
delova]o tuđi komunalno pod-
jetje »Vodovod« iz Kranja.
Opravili bođo vsa montažna
dela. Tako bođo pri kranj-
skem Vodovodu prvič sou-
deleženi pri nekem medna-
rodnem poslu in zaslužili
prve dolarje.

Pričakujejo pa, da bo to-
•EIlUDpfS UI3A0U.UV A BUJBA
podobne pogodbe tuđi z dru-
gimi državami. Tuđi v tem
primeru bodo pri montažnih
delih sodelovali monterji »Vo-
dovoda« iz Kranja.

To je lep primer vključe-
vanja v mednarodni trg tuđi
s strokovnim znanjem, ne le
t izvozom blaga. Hkrati pa

pomeni to priznanje za kranj-
ski kolektiv.

KAMNIK
MANJ OVAC NA
MENINI
Med otema vojnama so

po prostranih pašnikih
Menine v kamniški občini
pasli več tisoč ovac. Lani
so jih posestniki s štajer-
ske strani še do konca
oktobra pasli okrog pet-
sto, letos pa 238. Ovčjere-
ja stalno nazaduje, lahko
pa bi bila prav donosna
veja hribovskega gospo-
darstva.

RAZPIS JAVNE DRAŽBE ~

Oddelek za finance skupščine občine
Kranj
razpisuje po sklepu sveta za finance z dne 17. 11. 1965

JAVNO DRAŽBO

dela zidane dvoriščne zgradbe na pare.
St. 18/2k.o.Naklo,
zadaj za stanovanjsko zgrađbo v Naklem št. 3, ki tvori
opusceno klavnico, veliko in malo hladilnico, crevarno
in kotlarno, sklađišče črev in izdelkov, bunkerja za pe-
pel in kosti ter pisarniških prostorov, nahajajočih se
nad pravkar omenjenimi prostori s kanalizacijo in či-
stilmmi jaški vred na pare. št. 16/3, 16/2, 15/1 ter pra-
vico uporabe zemljišča pare. št. 18/2 in 16/2 iz vi.
št. 412 k. o. Naklo.

Izklicna cena je 2,000.000 din.
Dražba bo v.sređo, dne 22. 12. 1965, s pričetkom ob

8. uri v prostorih krajevnega urada Naklo.
Interesenti si lahko ogledajo nepremičnino na kraju

eamem, vea potrebna pojasnila pa dobe lahko na uradid
dan na oddelku za finance skupščine občine Kranj, Trg
revolucije 1, soba 80 — pritličje.

Dražbeni pogoji so:
1. Izpođ izklicne cene se hiša ne odproda.
2. Najpozneje 24 ur pred pričetkom javne dražbe mora

interesent položiti varščino pri odseku za đohodke
skupščine občine Kranj, ki mu izda potrdilo. Varšči-
na znaša 10 % izklicne cene, t. j . 200.000 din. Ponud-
nik, ki se na javni dražbi ne more izkazati s potrdi-
lom o položeni varščini, ne srne dražiti. Položena
varščina se šteje kot prvi obrok kupnine. Nekupcem
se vrne varščina po končani dražbi.

3. Kupnina za izklicno ceno zgrađbe se plača takoj po
podpisu pogodbe.

4. Kupne pogodbe za /gradbe, prodane iz družbene last-
nine, so proste plačila prometnoga davka.

4.DECEMBER 1965 * GLAS

Pred gasilskim domom v Predosljah, kjer ima svojo postajo kmetijska zadruga Sloga, smo
v sredo viđell kar 8 prikolic za traktorje in druge poljedelSke stroje in orodje, ki ga je
pobelil sneg in ot vsem tem že hudo načela rja. Med tam službujočimi ni bil nihče »mero
dajen za izjave«, toda domačinl pravijo, da, če bi oni tako pazili na svoje stroje, bi že
zdavnaj propadli. Upajmo, da ne bo tako vso zimo.

V ponedeljek je vozil Ivan
Breznikar osebni avtomobil
Fiat 1300 reg. št. Kr-39-99 iz
Podvina proti Lescam. V bli-
zini bencinske črpalke pri
Radovljici ga je iz neznanega
vzroka zaneslo na levo stran
ceste, kjer je odbil cestni ka-
men, od katerega ga je zane-
slo nazaj na desno. Avtomo-
bil se je nekajkrat prevrnil
na njivi, venđar je ostal na
kolesih.

Voznik je pri nesreći dobil

pretr'es možganov, večjo od-
prto rano nad levim očesom
ter udarec v levo ramo in
nogo. Sopotnik je bil le lažje
poškodovan.

Kljub resnim poškodbam
je voznik pobegnil, ker je
prestajal pogojno kazen za
nesrećo, ki se je končala s
smrtnim izidom. Sele po
daljšem času so ga izsledili
na Zgoši in ga poslali v jese-
niško bolnišnico ter naročili
odvzem krvi.

Vožnja se je končala v močvirju
Tomaž Pohar z Jesenic je

izkoristil odsotnost svojega
očeta. Vzel je njegov avto-
mobil in se brez vozniškega
dovoljenja podal na izlet
proti Mojstrani.

Ko se je vračal, ga je prl-
čelo med železniško čuvajni-
co številka 6 in 7 zanašati.
Zaradi poledenele ceste in
neizkušenosti je zapeljal v
grmovje in se ustavil v moč-

r POMEMBEN
# POSLOVNI USPEH
v Tik pred praznik! je
' kolektiv tovarne obutve

- v Peko v Tržiču zabeležil
y zelo pomemben poslovni
\. uspeh — izpolnil je letni
v plan izvoza. Z letnim pla-
y nom imajo nalogo izvoziti
V za 1,350.000 dolarjev svojih
\ izdelkov, do konca no-
v vembra pa je vrednost
•' izvožene obutve dosegla
v že 1,373.623 dolarjev ali za
v 1,7 % vež kot so planirali
v za vse leto.
f Tuđi tržiška tovama
v kos in srpov je v tem
v času že izpolnila svojo
v plansko obveznost. Faktu-
' rirana vrednost izvoza je
v namreč tuđi že presegla
< plansko zadolžitev, reali-
' zirana pa le še malenko-
' stno zaostaja za predvi-
\ devanji. - S. B.

virju. Avtomobil se je pre-
vrnil in obležal na levem
boku.

Škode na avtomobilu je za
200.000 din. Ker voznik ni
kazal znakov vinjenosti ga
nišo odpeljali na preiskavo.

NEPOSUT KLANEC
V lorek je pri vaši Belca

na »Počkovem klancu« za-
neslo avtomobil LJ-292-76 za-
radi poledenele ceste na
levo stran, kjer se je prevrnil
na streho. yŠkođa 200.000 di-
narjev je nastala na avtomo-
bilu zaradi tega, ker klanec
ni bil posut s peskom.

NEPRIMERNA HITROST
27. 11. je ob đveh ponoči

zaneslo avtomobil Lj 365-62
s ceste zaradi neprimerne hi-
trosti voznice. Avtomobil se
je dvakrat prevrnil. Materi-
alna škoda znaša okoli 500
tisoč dinarjev.

ZASPAL ZA VOLANOM
Muhamed Muhalbašič je

pri Drulovki zaspal zaradi
utrujenosti za volanom avto-
mobila VW LJ-153-52. Ko ga
je sopotnik opozoril, je pre-
hitro zavil v levo. Avtomobil
se je prevrnil na streho. Ma-
terialne škode je bilo za
200.000 din, a pri nesreći ni
bil nihče ranjen.

Trgovina

»Šipad« Kranj
(v nebotičniku)
Vam nudi po ugodni ceni:

spalnice

(dvo, tro in štiridelne)

dnevne sobe

kavče, kuhinje
in ostalo
pohištvo

po konkurenčni
ceni
Vabimo Vas, da si ne-

obvezno ogledate našo tr-
govino

PLESNI TECAJI
Začetni plesni tečaj j e

vsak ponedeljek od 18. do 21.
ure. Nađaljevalni tečaj pa v
sredah in petkih od 18.30 do
21.30. Interesenti za oba teča-
ja se še lahko vpišejo vsak
dan v Delavskem domu
Kranj, vhod 4.

Izdaja In tiska CP »Go-
renjski tisk« Kranj, Koro-
ška cesta 8. Naslov ured-
ništva: Eranj, Cesta Sta-
neta Zagarja 27 In uprave:
Kranj, Koroška cesta 8.
Tekoči račun pri NB v
Kranju 515-1-135. Tele-
foni ređakc. 21-835, 22-152
uprava in tiskarna 21-190,
21-475, 21-897. Naročnina
letno 2000, mesečno 170 di-
narjev. Cena posameznih
številk 40 din. Mali oglasi
za naročnike 40, za nena-
ročnike 50 din beseda. Ne-
placanib oglasov ne 6b-

javljamo


